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Under 2007 medverkade bl a dessa personer vid SNS evenemang:



”Svensk tillverkningsindustri har 
haft en produktivitetsutveckling 
i världsklass medan tjänstesek-
torn halkat efter. Det framgår av 
en ny rapport från SNS Konjunk-
turråd.”
DI TV, 2007-01-23

”Den lönsamma medicin-
branschen i Sverige hotas 
när forsk ningen nu tappar 
mark.” 
SVT 1, 2007-05-05, om SNS forsknings-
rapport Medicin för Sverige

”Tidigare i somras visade en 
rapport från SNS, Medierna 
och makten, att tryck- och  
yttrandefriheten inte är 
särskilt högt prioriterat av 
svensk allmänhet. Dags att 
tänka om, eller hur?”
Barometern, 2007-09-17

”Kravlös skola skapar 
lättstyrda medborgare.”
Per Bauhn, Svenska Dag-
bladet, 2007-04-17, om  
Uppfostran och utbildning 
(SNS Förlag)

”Effektiv elmarknad kräver nya kablar.” 
Dagens Industri, 2007-09-22, om När folkhems elen 
blev internationell (SNS Förlag)

”I en av höstens mer klargörande 
debattartiklar (DN 19/11) förklarade 
några SNS-ekonomer globaliser-
ingens verkliga moment 22.”
Lars Linder, Dagens Nyheter, 2007-12-24
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Klipp från SNS-året 2007

Akbar Seddigh Anders Igel Anders NyrénAnitra Steen Anna Ekström



Under 2007 medverkade bl a dessa personer vid SNS evenemang:
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SNS styrelse

Lars Nyberg (f. 1951)
Vd TeliaSonera AB, styrelseord-
förande i Datacard Corp samt 
ledamot i Autoliv Inc, Stockholms 
universitet och World Childhood 
Foundation.

Leif Östling (f. 1945)
Vd Scania AB, styrelseordförande 
i ISS A/S, styrelseledamot i AB 
SKF, Teknikföretagen och Svenskt 
Näringsliv.

Lars Heikensten (f. 1950)
Ledamot av Europeiska revisions-
rätten, f d riksbankschef, ekon dr.

Stefan Lundgren (f. 1952)
Vd SNS, docent i nationalekonomi.

Tore Ellingsen (f. 1962)
Vice ordförande sedan 2006.
Professor, Handelshögskolan i 
Stockholm. Ledamot av Kungl. 
Vetenskapsakademien och 
Ekonomipris kommittén.

Sten Westerberg (f. 1939)
Ordförande sedan 2004.
Ordförande och partner i Leim-
dörfer. Styrelseledamot i Bonnier 
Holding, Magnora (ägarbolag till 
Kreab) och Strand Kapitalför-
valtning (ordf) samt i Stiftelsen 
Academica, Historiedagarna  
(v ordf), Nationalmusei Vänner 
(ordf) och Susanne Westerbergs 
minnesfond.

Cecilia Schelin Seidegård (f. 1954)
Styrelseordförande i Kungliga Tek–
niska högskolan, Systembolaget,
Vårdalsstiftelsen, Qlucore AB, 
BioTap A/S samt ledamot i 
Arbetsförmedlingen.

Arne Karlsson (f. 1958)
Vd Ratos, styrelseledamot i Bon-
nier AB, Camfil, Haglöfs och i
Aktiemarknadsnämnden.

Ingrid Bonde (f. 1959)
Generaldirektör för Finans-
inspektionen, styrelseordförande 
i S:t Eriks Ögonsjukhus, styrelse-
ledamot i Riksgäldskontoret och 
Posten.

Kerstin Sahlin (f. 1954)
Prorektor, Uppsala universitet. 
Professor i företagsekonomi, Upp-
sala universitet. Ledamot av Kungl. 
Vitterhetsakademien, Kungl. 
Vetenskapssocieteten och Kungl. 
Vetenskapssamhället i Uppsala.
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Vd har ordet

Anne Marie Brodén Anna Thoursie Anna König Jerlemyr

Verksamhetsberättelsen för 2007 visar att SNS är en vital 
organisation som 2008 går in i sitt 60:e verksamhetsår. 

Den ursprungliga visionen för SNS – att verka för en sak-
lig och konstruktiv samhällsdebatt utifrån en vetenskaplig 
produktion av hög kvalitet – har visat sig ha en enastående 
livskraft. SNS unika position beror också på att SNS verkar för 
pluralism i debatten genom att peka på alternativ till stats-
maktens och andra etablerade aktörers syn på olika problem 
och deras lösningar.

En pluralism grundad på vetenskapliga studier främjar 
en konstruktiv samhällsdebatt och för utvecklingen framåt. 
Erfaren heterna i Sverige är att regeringar – oavsett färg – förr 
eller senare tar intryck av en sådan debatt och förmår samla 
sig till välbehövliga samhällsreformer. 

SNS är dessutom mer än en organisation som publicerar 
studier och böcker. Vi engagerar beslutsfattare i näringsliv, 
förvaltning och politiken i en allsidig samhällsdialog för att 
skapa en bättre förståelse för det ömsesidiga beroendet mel-
lan näringslivet och det omgivande samhället. Behovet av en av 
en sådan dialog är minst lika stor idag som när SNS bildades.  

SNS präglades 2007 av analyser av globali seringen och 
dess konsekvenser för svensk ekonomi. Medicin för Sverige!, 
slutrapporten från forskningsprojektet Den biomedicinska 
sektorns konkurrenskraft, pekade på att Sveriges konkurrens-
fördelar på detta område håller på att gå förlorade. 

I antologin Varför FoU? diskuterades vad som styr företag-
ens lokalisering av FoU-investeringar. SNS Välfärdsråd kom 
med rapporten Svensk välfärd och globala marknader om hur 
globaliseringen påverkar den svenska välfärdsstaten.

Ett annat tema var arbetsmarknaden och jobbpolitiken. På 
höstkonferensen Det ekonomiska läget diskuterade ledande 

ekonomer regeringens jobbpolitik med finansminister Anders 
Borg, ett av många statsråd som under året medverkade i SNS 
aktiviteter. Jobbpolitiken var också föremål för granskning i 
Konjunkturrådsrapporten 2008 Vägar till full sysselsättning.

År 2008 fyller SNS 60 år. Det ska vi fira. Inte genom tillbaka-
blickar på vad som förevarit, utan genom att fortsätta att 
ha blicken på samhällsfrågor som är viktiga för Sverige och 
svenskt näringsliv framöver. Ett exempel är utvecklingen i 
Europeiska unionen. Under 2009 kommer SNS med rapporter 
om de första tio åren med euron liksom om EU fem år efter 
utvidgningen. Och våren 2008 ger SNS ut en svensk utgåva av 
Lissabonfördraget, det regelverk som sätter ramarna för EU:s 
verksamhet de kommande decennierna.

Stefan Lundgren, vd SNS

Under 2007 medverkade bl a dessa personer vid SNS evenemang:

Magnus Hall Ola Alterå
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SNS forskningsprojekt

Annika Elias Arnoud Boot Barbro Fischerström Bengt Wahlström

Genom oberoende och kvalificerade analyser tillför SNS ny 
kunskap och nya perspektiv i den samhällsekonomiska debat-
ten. SNS forskning bedrivs inom tre prioriterade områden: 
Ekonomisk politik för tillväxt, SNS Medieforum och SNS Arbets-
marknad. Forskningen är tillämpad och policyinriktad. Syftet 
är att bidra med vetenskapligt baserat underlag för debatt och 
beslut i viktiga samhällsfrågor. Forskningen bedrivs av aka de-
miskt välmeriterade svenska och utländska forskare i sam-

arbete med SNS forskningsledare. Många av SNS projekt följs 
av en referensgrupp sammansatt av bl a företrädare för SNS 
medlemsföretag. Referensgruppen ger forskarna en möj-
lighet att stämma av sina bedömningar med centralt placerade 
besluts fattare. Samtidigt har forskarna sin fulla akademiska 
frihet. SNS Vetenskapliga råd fungerar som rådgivare och kom-
mer med förslag om nya projekt och lämpliga forskare.

1. Ekonomisk politik för tillväxt – se sidorna 6–11

Projekt Huvudansvarig forskare  
(SNS-ansvarig)

Övriga forskare Referensgrupps- 
ordförande

SNS Konjunkturråd 2007
Tillväxt i otakt
Projekttid: 2006–2007

Stefan Lundgren Harald Edquist, Arvid Wallgren

SNS Konjunkturråd 2008
Vägar till full sysselsättning
Projekttid: 2007–2008

Stefan Lundgren Lars Behrenz, Harald Edquist, Lennart Flood

Den biomedicinska  
sektorns framtid
Projekttid: 2006–2007

Göran Arvidsson, Daniel Högberg Hans Bergström, Charles Edquist,  
Bengt Jönsson  

Michael Sohlman

SNS Corporate Governance  
Network
Projekttid: 2004–2008

Hans Tson Söderström
(Stefan Sandström)

Erik Berglöf, Bengt Holmström, 
Peter Högfeldt m fl

Råvarumarknadernas  
globalisering
Projekttid 2006–2007

Marian Radetzki
(Jan-Olof Edberg)

Bostäder och byggande
Projekttid 2006–2007

Hans Lind, Stellan Lundström, 
(Stefan Sandström)

Claes Kjellander

Transporter och klimat
Projekttid 2007–2008

Per Kågeson
(Jan-Olof Edberg, Harald Edquist)

Kristina Forsbacka, Lars Zetterberg Staffan Håkanson

Varför FoU?
Projekttid 2006–2007

Patrik Gustavsson Tingvall
(Arvid Wallgren)

Karolina Ekholm, Ari Kokko, 
Katariina Nilsson Hakkala m fl

Jan Nygren

Paula Blomqvist
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Bengt Westerberg Birgit Friggebo Birgitta OhlssonBjörn LomborgBjörn Rosengren

2. SNS Arbetsmarknad – se sidorna 12–13

Projekt Huvudansvarig forskare 
(SNS-ansvarig)

Övriga forskare Referensgrupps- 
ordförande

SNS Välfärdsråd 2007
Svensk välfärd och globala 
marknader
Projekttid: 2007

Karolina Ekholm
(Arvid Wallgren)

Torben M Andersen, Arne Bigsten,  
Jonas Vlachos  

Jan Nygren

Integration Storstad
Projekttid: 2005–2007

Dan-Olof Rooth, Olof Åslund
(Arvid Wallgren)

Susanne Fransson, Per Norberg Marianne Hamilton

Välfärd på deltid
Projekttid: 2007

Laura Hartman
(Arvid Wallgren)

Johanna Forsell, Lisa Jönsson, Louise  
Kennerberg, Marta Lachowska, Karsten  
Lundequist, Jonas Månsson, Jan Ottosson,  
Ed Palmer, Annika Sundén, Ingemar Svensson,  
Patrik Tirmén, Eskil Wadensjö, Niklas Österlund

Annika Creutzer

Dags för en ny  
arbetsskadeförsäkring
Projekttid: 2007–2008

Eskil Wadensjö,  
Gabriella Sjögren-Lindquist
(Arvid Wallgren)

3. SNS Medieforum – se sidan 14

Projekt Huvudansvarig forskare 
(SNS-ansvarig)

Övriga forskare

SNS Demokratiråd 2007
Medierna och yttrandefriheten 
Projekttid: 2006–2007

Olof Petersson Anker Brink Lund, Eivind Smith,  
Lennart Weibull



Under 2007 medverkade bl a dessa personer vid SNS evenemang:
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Ekonomisk politik för tillväxt

Björn Savén Bo Lundgren Carin Jämtin Carl Cederschiöld Carl Eric Stålberg

KoNjuNKturrådSrapportErNa 
2007 och 2008

Konjunkturrådsrapporten 2007, 
Tillväxt i otakt, analyserar 
den svenska produktivitets-
utvecklingen sedan mitten av 
1990-talet. 

Rapporten visar att 
produktivitetsökningen i 
tillverknings industrin har 
varit i internationell topp-
klass men att tjänstesektorn 
är ett sorgebarn. Den skrevs 
av SNS vd Stefan Lundgren 
och forskningsledarna Harald 
Edquist och Arvid Wallgren 
och presenterades vid SNS 
för troenderådsmöte på Grand 

Hotel i Stockholm i januari 2007.   
2008 års Konjunkturrådsrapport, 

Vägar till full sysselsättning, ana-
lyserar regeringens ekonomisk-poli-
tiska åtgärder för att få fler i arbete. 

Rådet visar att jobbskatteavdraget ger starkare incitament för 
låginkomsttagare att arbeta mer. Samtidigt visar analysen att 
lägre skatt på höga inkomster kan bli statsfinans iellt själv-
finansierande genom att det ökar arbetsutbudet för dessa 
individer, en grupp som arbetar färre timmar per vecka och 
år än i andra länder. Jobbskatteavdraget, som omfattar alla 
löntagare, är i det perspektivet en dyr skattereform efter-
som den inte påverkar marginalinkomsterna för medel- och 
höginkomst tagare. Rapporten, författad av Stefan Lundgren, 

docent Lars Behrenz, ekon dr Harald Edquist, och professor 
Lennart Flood, presenterades vid SNS förtroenderådsmöte på 
Grand Hotel i Stockholm i januari 2008. 

Varför fou?
Sverige har under de senaste femton åren varit världens 
mest FoU-intensiva land och lyckats attrahera internationellt 
kunskaps kapital både genom att locka hit individuella talanger 
och genom utländska FoU-investeringar. Men den bilden 
kan vara på väg att förändras genom den tilltagande globala 
konkurrensen om FoU-verksamhet. 

Den relativt begränsade svenska marknaden och Sveriges 
läge i norra Europa är faktorer som inte talar till Sveriges 
fördel. SNS projekt om dagens FoU-verksamhet analyserar 
hur stort hotet är och hur kunskapsspridning går till i den glo-
bala ekonomin. I antologin Varför FoU? går ett flertal forskare 
igenom vad företagen gör för att 
minska sina risker och öka den 
kommersiella potentialen i sin 
forskning. 

Boken visar vad forsk arna 
idag vet om karaktären och 
effekterna av näringslivets FoU-
verksamhet. Rapporten, skriven 
av Karolina Ekholm, Henrik 
Glimstedt, Leo A. Grünfeld, 
Katariina Nilsson Hakkala, Pet-
ter Kilefors, Ari Kokko, Christo-
pher Palmberg, Jon Sigurdson, 
Patrik Gustavsson Tingvall och 
Udo Zander, presenterades i 
november 2007.
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Carl Johan Åberg Carl-Johan BonnierCecilia Hermansson Cecilia Skingsley Charles Edquist

traNSportEr och Klimat
Det tilltagande intresset för klimatfrågan i samhällsdebat-
ten har satt fokus på hur transportsektorn ska bidra till att 
reducera utsläppen av växthusgaser och vilka ekonomiska 
styrmedel som på lång sikt bäst gagnar en sådan utveckling. 
SNS startade 2007 därför ett forskningsprojekt under rub-
riken Transporter och klimat, vars resultat förhoppningsvis 
kan bidra till regeringens strategi under det svenska ord-
förandeskapet i EU andra halvåret 2009, när klimat och post-

Kyoto kommer att vara viktiga 
punkter på agendan.

Projektet analyserar vilka 
styrmedel som ur en sam-
hällsekonomisk utgångspunkt 
är mest effektiva för att minska 
utsläppen i transportsektorn. 
Dessutom analyseras EU:s 
handelssystem för utsläpps-
rätter och hur utsläppshandeln 
fungerar i praktiken. Förfat-
tare till rapporten, som pre-
senteras i april 2008, är fil dr 
Per Kågeson, civilingenjör Lars 
Zetterberg och juristen  
Kristina Forsbacka.

Staffan Håkanson (ordf)
Nils Gunnar Billinger,  

Luftfartsstyrelsen
Karolina Boholm,  

Skogsindustrierna
Torborg Chetkovich,  

Veolia Transport
Kjell Dahlström, SIKA
Thomas Fleischer,  

Volvo Personvagnar
Ulrika Francke, Tyréns
Håkan Gunnarsson,  

Svensk Bilprovning
Rune Landin, Volvo
Henrik Littorin, LFV
Tiina Matsson, Transport-

branschens Klimatinitiativ
Lars Nilsson, Vägverket

Per Norman, VINNOVA
Olle Näslund, SAS
Jan Palmér, Salénia
Ulf Perbo, Bil Sweden
Claes Roxbergh,  

Järnvägsforum
Anders Svensson, Banverket
Eva Wall, Ragn-Sells
Lars Westermark,  

Naturvårdsverket
Bengt Westman, Sveriges 

Kommuner och Landsting 
Christel Wiman,  

Stockholms Hamnar
Urban Wästljung, Scania
Pia Öhrn, Bombardier  

Sverige 

REFERENSGRUPP

Referensgruppsmöte 
Transporter och klimat



Under 2007 medverkade bl a dessa personer vid SNS evenemang:
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Ekonomisk politik för tillväxt

Charlotte ErkhammarClaes ElfsbergClaes Roxbergh David S Landes Elisabeth Hedborg

utVEcKliNgEN på råVarumarKNadErNa
Hur förändringarna i den globala geografin påverkar råvaru-
marknaderna har utgjort en central frågeställning i det SNS-
projekt som letts av Marian Radetzki, professor i national-
ekonomi vid Luleå tekniska universitet. 

Mellan 2002 och 2007 mer 
än fördubblades priserna på 
många av de vanligaste rå-
varorna. Huvudorsaken till 
detta var den snabba globala 
expansionen som inneburit en 
efterfrågechock. Med Asiens 
starka tillväxt håller världens 
ekonomiska geografi snabbt 
på att förändras. Ett exempel 
är Kina, som nu går igenom en 
mycket materialintensiv fas i sin 
ekonomiska utveckling. Varje 
dollars ökning av landets BNP 
kräver mer än dubbelt så stor 
råvaruinsats som motsvarande 
ökning i den rika världen.

Den snabba efterfrågeökningen – kopplad till fördubbling-
en av priserna – har ställt råvarumarknaderna i fokus. Oron 
för hur, och om, råvaruförsörjningen ska kunna säkras har 
fått många företag och länder i den rika världen att investera 
i ökade lager liksom i samarbetsprojekt med viktiga pro-
ducentländer om utbyggnad av ny kapacitet. Tunga råvaru-
användare i t ex tillverkningssektorn (bilindustrin och vitvaru-
sektorn) har sett sina vinster minska till följd av de stigande 
priserna.

Råvaruproducenterna däremot har haft strålande tider. 
Prissignalerna har stimulerat till investeringar i ny kapacitet 
så till den grad att den omedelbara tillgången på insatsvaror 
i investeringsprocessen uttömts. Kapacitetsutbyggnaden 
har även hämmats av oro bland råvaruproducenterna för en 
framtida prisnedgång. Detta bidrar starkt till att priserna hålls 
uppe. Den uppåtgående prisspiralen förstärks ytterligare av att 
råvarumarknaderna blivit intressanta för finansiella aktörer.

Projektet avslutades hösten 2007 med boken Råvaru-
marknaden och en konferens med internationella talare som 
samlade ca 150 deltagare.

REFERENSGRUPP
Jan Bäckvall, AGA
Lars Carnerud, Boliden
Christopher Eckerberg, 

Vattenfall
Gunnar Fransson/Staffan 

Westlin, Skellefteå Kraft
Carl Georgsson, Svenska 

Shell
Björn Grufman, Tricorona
Lars Holmquist/Ann-Marie 

Lindell, Göteborg Energi
Ylva Häggström,  

Fjärde AP-fonden
Bo Källstrand, Svensk Energi
Urban Kärrmarck, Statens 

Energimyndighet

Staffan Lennström, Nynäs 
Petroleum

Lars-Erik Liljelund/Per Mag-
dalinski, Naturvårdsverket

Martin Lindqvist, SSAB
Helge Martander/Mikael 

Norrman, Vargön Alloys
Johan Sakari, Billerud
Daniel Strömqvist, E.ON 

Sverige
Ulf Svahn, Svenska  

Petroleum Institutet
Christer Swaretz, United 

Brokers
Peter Åkerhammar, SGU
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David WarshDenny Ellerman Ebba Lindsö Erik Åsbrink Erika Bjerström

BoStädEr och ByggaNdE
Inom ramen för SNS forskningsprojekt om bostäder och byg-
gande publicerades 2007 boken Bostäder på marknadens 
villkor.

De båda KTH-professorerna Hans Lind och Stellan Lund-
ström tar i boken sin utgångs-
punkt i konstaterandet att det i 
huvudsak är inom det befintliga 
bostadsbeståndet som männi-
skors bostadsbehov tillgodoses. 
Därför är det viktigt med en 
fungerande marknad i bestån-
det. Reella möjligheter att välja 
mellan olika upplåtelseformer 
kan underlätta hushållens 
boendekarriär. Men det kräver 
nytänkande, till exempel nya 
modeller för hyressättning och 
införande av ägarlägenheter.

Ska bostadsbeståndet kunna 
utvecklas krävs att riskkapital 

kan attraheras till bostadssektorn. Samtidigt måste plan- och 
byggprocessen göras mer förutsägbar och incitament skapas 
för kommuner att utveckla en bra infrastruktur. Till det senare 
kan ett förändrat skatte system bidra. En löpande kommunal 
avgift eller skatt, som varje kommun beslutar om, kan i princip 
motsvara kostnaderna för att tillhandahålla service i form av 
vatten och avlopp, vägar och andra kommunala nyttigheter 
som är relativt direkt knutna till fastigheten. I övrigt skulle 
inga särskilda skatter eller subventioner utgå på bostads-
fastigheter, enligt författarnas förslag. Den statliga fastig-

hetsskatten avskaffas således och ränteavdrag begränsas 
kraftigt.

En referensgrupp bestående av representanter för företag, 
myndigheter och organisationer var knuten till projektet.

REFERENSGRUPP
Claes Kjellander, SBAB (ordf)
Anders Ekengren, Nacka kommun
Per-Åke Eriksson/Ulla Werkell,  

Fastighetsägarna Sverige
Kerstin Gillsbro, NCC
Eva Gyllensvärd, Länsstyrelsen i Stockholms län
Lennart Henriz, JM
Agneta Jacobsson, DTZ Sweden
Anette Jansson/Fredrik Jönsson, Sveriges  

Kommuner och Landsting
Terje Johansson, Förvaltnings AB Framtiden
Stefan Ränk, Einar Mattsson
Sven-Åke Persson, Diligentia
Henrik Steinbrecher/Per-Erik Waller, Öhrlings  

PricewaterhouseCoopers
Haqvin Svensson, MKB Fastighets AB
Lars-Olof Svensson, Sparbanken Finn
Sven-Göran Svensson, AP Fastigheter
Ulf Troedson, Boverket
Sten Westerberg, Leimdörfer
Leif Östlund, Skanska (Skanska Nya Hem)



Under 2007 medverkade bl a dessa personer vid SNS evenemang:
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Eva Cederbalk Eva Gidlöf Franklin Allen

Ekonomisk politik för tillväxt

corporatE goVErNaNcE
SNS Corporate Governance Network utgör en mötesplats för 
ägare, företagsledare, marknadsaktörer, reglerare och fors k-
are att föra en fri men vetenskapligt baserad diskussion kring 
lagstiftning, reglering, normbildning och svensk praxis.

Under 2007 hade nätverket besök av flera internationellt 
framstående forskare: Steven Kaplan, University of Chicago 
Graduate School of Business, talade om de amerikanska 
vd-lönerna, David Landes, Harvard University, om familje-
dynastier och Gerard Hertig, ETH Zürich, om EU-reglering 
kring bolagsstyrning.

Genom nätverket har initiativ tagits till akademisk forsk ning 
kring policyrelevanta frågor för att få ett bättre sakunderlag 
i corporate governance-diskussionen. I nätverket ingår ett 
50-tal praktiker och cirka 30 akademiker. 

Pågående forskning
Den stigande ägaraktiviteten bland institutionella ägare stu-
deras av Li Malmström, Stockholms universitet, och Therese 
Strand, Copenhagen Business School. Therese Strand och 
Lars Nordén, Stockholms universitet, har studerat hur institu-
tionella ägare utnyttjar sina rättigheter och vad som utmärker 
de företag som de engagerar sig i. Deras uppsats Shareholder 
Activism among Portfolio Managers: Rational Decisions or 15 
Minutes of Fame finns på SNS webbplats. Daniel Sunesson, 
Handelshögskolan i Stockholm, studerar hur aktivistfonder 
utnyttjar sitt ägande för att påverka företagen.

Renée Adams, University of Queensland, arbetar med ett 
omfattande datamaterial kring svenska börsföretags styrelse-
arbete. Hur sociala nätverk påverkar lönesättningen för 
företagsledare analyseras av Joakim Bång, Handelshögskolan 
i Stockholm.

Ulf Larsson och Karin Jonnergård, Ekonomihögskolan vid 
Växjö universitet, försöker komma ”bakom kulisserna” i fram-
tagandet av Svensk kod för bolagsstyrning för att se vem som 
satte agendan och vem som hade ett avgörande inflytande. 

En uppsats publicerades i den akademiska tidskriften Law 
& Policy under 2007. Jaan Grünberg och Ingemund Hägg, 
Uppsala universitet, undersöker hur formella och informella 
kontakter mellan bolag och ägare hanteras i praktiken och hur 
de behandlas i olika koder. 

Vid Internationella handelshögskolan i Jönköping studerar 
Mattias Nordquist, Börje Boers och Leif Melin frågor kring 
bolagsstyrning och strategisk utveckling i familjekontrollerade 
börsföretag. Och vid Linköpings universitet granskar Hans 
Sjögren relationerna mellan ägare, styrelser och banker i det 
svenska ägarsystemet.

Alecta
Andra AP-fonden
Bonnier AB
Carl Bennet AB
Electrolux
Ernst & Young
Fjärde AP-fonden
Första AP-fonden
Industri Kapital
Industrivärden
Investment AB Öresund
Nordic Capital
Nordstjernan
RAM Rational Asset  

Management

Ratos
Segulah
Sjunde AP-fonden
Sjätte AP-fonden
Skandia
Skandia Liv
Skanditek Industriförvaltning
Stockholmsbörsen
Swedbank Robur
Tredje AP-fonden
Vattenfall
Öhrlings Pricewaterhouse-

Coopers

Göran Persson Hans Tilly

SNS CGN FÖRETAG OCH MYNDIGHETER I NäTVERKET



SNS verksamhetsberättelse 2007 | 11

Eva HamiltonGabriel UrwitzGunnar Brock Gustaf Douglas Göran Greider

mEdiciN för SVErigE – dEN SVENSKa  
BiomEd-SEKtorNS framtid
Den svenska bioteknik-, läkemedels- och medicinteknik-
sektorn är en forskningsintensiv sektor där Sverige länge legat 
i frontlinjen men under senare år tappat mark till andra länder. 
Samtidigt är sektorn speciell genom att den är mer beroende 

av politiska beslut än andra 
sektorer, t ex inom forsk-
nings -, närings-, utbildnings-, 
skatte- och sjukvårdspolitik. 
SNS biomed-projekt analyserar 
vad som behövs för att sektorn 
ska behålla sin internationella 
konkurrenskraft. 

Under 2007 presenterades 
analyser av den biomedicinska 
sektorn och innovationspoli-
tiken i andra länder, bl a Indien 
och Kina, men även mindre 
länder mer lika Sverige som 
Danmark, Finland och Irland.  
I maj kom projektets slut-
rapport, Medicin för Sverige, 
som presenterades vid en 

konferens där bl a socialministern Göran Hägglund och förre 
närings ministern Thomas Östros medverkade. Rapportens 
budskap var att Sveriges konkurrensfördelar håller på att gå 
förlorade. Till exempel har antalet kliniska prövningar på tio 
år minskat från cirka 550 till under 400, vilket bl a beror på 
bristfälliga politiska prioriteringar i nationella ödesfrågor. Det 
krävs brådskande reformer och mer kompetens kring forsk-
ning och innovation i regering en och Regeringskansliet om inte 

Sverige ska förlora strategiska tillgångar som knappast går att 
återställa, ansåg författarna docent Göran Arvidsson, docent 
Hans Bergström, professor Charles Edquist, professor Bengt 
Jönsson, och Daniel Högberg.

Michael Sohlman, Nobel-
stiftelsen (ordf.)

David S Andersson, Astra 
Zeneca

Maria Anvret, Karolinska 
Institutet, KI

Richard Bergström, 
Läkemedelsindustri-
föreningen, LIF

Johan Christenson, Health-
Cap

Kerstin Falck, Pfizer
Bo Håkansson, Biolin
Suzanne Håkansson, Insti-

tutet för tillväxtpolitiska 
studier, ITPS

Lars Ingelmark, Sjätte AP-
fonden

Sören Johansson, Elekta
Anna Lefevre Skjöldebrand, 

Swedish Medtech
Carola Lemne, Stockholms 

läns landsting 
Maria Lindström, Region-

plane- och trafikkontoret, 
RTK

Olle Melinder, Merck Sharp 
& Dohme

Gunnar Németh, Capio
Maj-Inger Nilsson,  

Stockholm Bio Region
Katarina Nordqvist/Anna 

Sandström, VINNOVA
Thomas Pollare, 3i
Per-Erik Sandlund,  

Sweden BIO
Björn Sjöstrand, SBL  

Vaccin 
Åke Strömberg, Philips
Ann-Christin Tauberman, 

Läkemedelsförmåns-
nämnden, LFN

Ulf Troedsson, Siemens 
Göran Uebel, Nutek
Anders Vedin, Medivir
Ylva Williams, Invest in 

Sweden Agency, ISA
Håkan Wittgren,  

Praktikertjänst

REFERENSGRUPP
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Göran Hägglund Hans Lindblad Ian LundinEva Dannert Eva Halvarsson

SNS arbetsmarknad

SVENSK Välfärd och gloBala marKNadEr – 
SNS VälfärdSrådS rapport 2007
2007 års Välfärdsråd diskuterar frågan i vilken utsträck-
ning och i vilken form globaliseringen hotar den svenska 
välfärdsstaten. Två frågor står i centrum. Hur påverkar 
globaliseringen möjligheterna att upprätthålla välfärdsstaten? 
Vilka reformer krävs av den svenska välfärdsstaten för att 
säkerställa både individens trygg het och ekonomins konkur-
renskraft?  

Rådet skriver att globaliseringen är en utmaning framför 
allt för fattiga och lågutbildade. Men de kan inte skyddas 
av låg lönesatsningar och höjda ersättningsnivåer i social-
försäkringarna eftersom det skulle underminera grunden 
för välfärdsstaten genom färre marknadsjobb och högre 
kostnader. Rådet anser att den globala konkurrensen kan 
öka svårigheterna att få in lågproduktiva grupper på arbets-
marknaden utan att dessa tjänar så lite att de blir ett låglöne-
proletariat. Därför behöver Sverige som nation en strategi för 
förlorarna om vi ska kunna behålla välfärdsstatens grund-
läggande element. 

Rapporten presenterades vid ett seminarium på SNS i 
november 2007 med bl a Lars Leijonborg, högskole- och 
forsk ningsminister och ordförande i Globaliseringsrådet, 
Urban Bäckström, vd Svenskt näringsliv, och Göran Greider, 
författare och journalist. Välfärdsrådet 2007 består av docent 
Karolina Ekholm, professor Torben M Andersen, professor 
Arne Bigsten, och dr Jonas Vlachos.

iNtEgratioN StorStad
För tredje året i rad arrangerade SNS tillsammans med  
Regionplane- och trafikkontoret (RTK) och med stöd från 
ESF-rådet konferensen Integration storstad. Det övergripande 
temat är hur olika gruppers arbetsutbud kan öka och bättre tas 
tillvara. Höstens konferens hette Anställd utan ansikte. Temat 
var diskriminering vid anställningsförfarandet och attityder 
hos dem som aktivt arbetar med rekrytering. SNS externa 
forskningsledare Dan-Olof Rooth, docent vid Handelshögsko-
lan i Kalmar, presenterade nya forskningsresultat baserade på 
en jämförelse mellan fingerade, identiska jobbansökningar av 
infödda respektive invandrade svenskar. Studien visar tydligt 
att det förekommer diskriminering i rekryteringsprocessen. 
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Ingrid Bonde Irene WennemoIvan Daza Jan Björklund Jan Häggström

Göran Greider, Urban Bäckström, Bo 
Lundgren och Pernilla Ström vid 
presentationen av SNS Välfärdsråds 
rapport 2007 Svensk välfärd och globala 
marknader.

Paul Lappalainen, Lars Tengvall, 
Wadih El-Achkar, Sylvia Lind-
gren, Sven-Inge Nylund och  
Lennart Rohdin på konferensen 
Integration storstad.
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Jan Johansson Jane Walerud Jens Henriksson Karin PetterssonAgneta Marell

SNS mEdiEforum
SNS medieforum har under några år granskat mediernas 
samhällsroll genom forskning, seminarier, debatter och bok-
utgivning. i februari 2007 utkom boken medieetik i Europa, en 
dokumentsamling som redigerats av olof petersson och den 
franske medieforskaren claude-jean Bertrand. i januari 2008 
presenterade pär-arne jigenius sin bok ansvarige utgivaren, 
som diskuterar hur grundlagens bestämmelser om ensam-
ansvar tillämpas i den redaktionella vardagen inom press, 
radio, tv och internet.

SNS dEmoKratiråd
Demokratirådets rapport 2007, Medierna och yttrandefriheten, 
inriktade sig på de grundregler som bildar fundament för 
svenska medier. Rapporten tog upp ett antal principfrågor om 
förhållandet mellan medierna, staten och medborgarna.  

den enskilda medborgarens förtroende för de institutioner •	
som förser dem med daglig information om sitt samhälle 
beror på hur staten och medierna hanterar sitt ansvar. 

Statens uppgift är att skapa en solid konstitutionell grund för  •	
yttrandefriheten och att dra upp klara och förutsebara 
gränser för vad som får yttras offentligt. 

mediernas uppgift är att genom självreglering använda det •	
fria ordet på ett sådant sätt att det inte undergräver medier-
nas legitimitet.

demokratirådet fann att yttrandefriheten visserligen har djupa 
rötter i svensk historia, men att det finns inslag i den pågående 
utvecklingen som är oroande. yttrandefriheten i Sverige vilar 
på en konstitutionell bas som inte är långsiktigt hållbar efter-
som grundlagarna ändras ofta, är teknikberoende och inte ger 
tillräckligt skydd för yttranden utanför de etablerade medi-
erna. inte heller mediernas egen självreglering i sin nuvarande 
form är långsiktigt hållbar, menade forskargruppen. 

Medierna står också inför ett ökande legitimitetsproblem. 
Medborgarna är i mediesammanhang inte längre bara pas-
siva prenumeranter och licensbetalare. Med dagens teknik 
öppnas nya möjligheter att bli en aktiv deltagare i det offentliga 
rummet. Gränsen mellan medier och medborgare tenderar 
därmed att suddas ut. Dagens lagstiftare och medieansvariga 
måste ta sitt ansvar för att skapa de regelverk som krävs för 
att trygga den för demokratin så avgörande  
yttrandefriheten, avslutade Demokratirådet sin rapport.

Åren 2005–2008 har medier, makt och medborgare stått i 
centrum för Demokratirådets rapporter. Från 2009 kommer 
Demokratirådet att inriktas på Europafrågor. Ordförande för 
rådet blir statsvetaren Jonas Tallberg, Stockholms universitet.

SNS medieforum och demokratiråd
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Lena Westerlund Kerstin HessiusLars Frithiof Luigi OrsenigoMagnus Tegborg

SNS Vetenskapliga råd

SNS Vetenskapliga råd har som främsta uppgift att bidra till hög 
kvalitet i SNS forskning. Det sker genom diskussioner om den 
långsiktiga inriktningen av SNS forskning och genom råd inför 
beslut om forskningsprojekt och forskarrekrytering samt syn-
punkter på genomförda projekt. Rådets ledamöter medverkar 
också till att stärka SNS-forskningens förankring i och kontak-
ter med den akademiska forskningen i Sverige och i utlandet. 

Ledamöter 
Lars Calmfors, ordförande i SNS Vetenskapliga råd. Han är 
professor i nationalekonomi vid Institutet för internationell 
ekonomi, Stockholms universitet, och forskar inom makro-
ekonomi och arbetsmarknad. Sedan 2007 är han ordförande i 
regeringens finanspolitiska råd. Lars Calmfors lämnade SNS 
Vetenskapliga råd i början av 2008.

Lars Hultkrantz, professor i nationalekonomi vid Örebro uni-
versitet. Hans forskning rör huvudsakligen tele- och transport-
frågor. 

Merle Jacob, docent i vetenskapsteori och lektor i forsknings-
politik vid Forsk ningspolitiska institutet, Lunds universitet. 
Hennes huvudsakliga forskningsintressen rör interaktioner 
mellan vetenskap och policy i miljöpolitik. Merle Jacob läm-
nade SNS Vetenskapliga råd i början av 2008. 

Ann-Sofie Kolm, docent i nationalekonomi vid Stockholms uni-
versitet. Hennes forskning är inriktad på skatte- och arbets-
marknadspolitikens effekter på löner och arbetslöshet. Hon 
sitter sedan starten 2007 i regeringens finanspolitiska råd.

 

2008 har följande personer tillkommit i SNS Vetenskapliga råd: 

Harry Flam (ny ordförande) är professor i internationell 
ekonomi vid Institutet för internationell ekonomi, Stockholms 
universitet. Hans forskning fokuserar på bl a handels teori och 
europeisk ekonomi. Han var med i EMU-utredningen i mitten 
av 1990-talet och har varit rådgivare till finansdepartementet 
genom sitt arbete i Ekonomiska rådet. Han är ledamot i  
Ingenjörs vetenskapsakademien sedan 2001 och har suttit i  
Första AP-fondens styrelse.

Li Bennich-Björkman, professor i statsvetenskap vid Upp-
sala universitet. Hennes forskning spänner över bland annat 
politisk kultur och institutionell förändring, statsbyggnad och 
demokratisering. 

Clas Bergström, professor i finansiell ekonomi vid Handels-
högskolan i Stockholm. Hans specialområde är interaktionen 
mellan juridik och finansiell ekonomi, och hans forskning berör 
corporate finance, bolagsjuridik och den svenska bankkrisen  
i början på 1990-talet.  

Lennart Schön, professor i ekonomisk historia vid Lunds uni-
versitet. Han har bl a skrivit boken En modern svensk ekono-
misk historia där han behandlar tillväxt och omvandling av 
Sveriges ekonomi under de två senaste seklen.
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Externa forskare och medarbetare

Externa forskare och medarbetare som 
har varit engagerade i något av SNS 
forsknings projekt under 2007.

Torben M Andersen, professor,  
Århus universitet

Thomas Aronsson, professor,  
Umeå universitet  

Lars Behrenz, docent, Växjö universitet

Erik Berglöf, professor, European Bank 
for Reconstruction and Development

Hans Bergström, docent

Anders Björklund, professor,  
Stockholms universitet

Börje Boers, doktorand, Internationella 
Handelshögskolan i Jönköping

Anker Brink Lund, professor,  
Copenhagen Business School

Matz Dahlberg, docent,  
Uppsala universitet

Monika Djerf-Pierre, docent,  
Göteborgs universitet

Karin Edmark, fil dr, Uppsala universitet

Charles Edquist, professor,  
Lunds universitet

Robert Erikson, professor,  
Stockholms universitet

Lennart Flood, professor,  
Handelshögskolan i Göteborg

Anders Forslund, docent,  
Uppsala universitet

Peter Fredriksson, docent,  
Uppsala universitet

Stefan Fölster, professor,  
Svenskt Näringsliv

Håkan Gergils, Ecofin Invest

Maria Grafström, doktorand,  
Uppsala universitet

Jaan Grünberg, ekon dr,  
Uppsala universitet

Leo Andreas Grünfeld, fil dr,  
Menon, Norge

Patrik Gustavsson Tingvall, fil dr,  
Handelshögskolan i Stockholm

Katariina Hakkala, ekon dr,  
Institutet för Näringslivsforskning

Jörgen Hansen, associate professor, 
Concordia University, Kanada

Ulrika Hedman, fil kand,  
Göteborgs universitet

Magnus Henrekson, professor,  
Institutet för Näringslivsforskning

Sören Holmberg, professor,  
Göteborgs universitet

Bengt Holmström, professor, MIT, USA

Ingemund Hägg, professor,  
Uppsala universitet

Peter Högfeldt, docent,  
Handelshögskolan i Stockholm

Merle Jacob, docent, Lunds universitet

Karin Jonnergård, professor,  
Växjö universitet

Bengt Jönsson, professor,  
Handelshögskolan i Stockholm

Lisa Jönsson, doktorand,  
Stockholms universtitet

Anders Karlsson, doktorand,  
Stockholms universitet

Louise Kennerberg, fil mag, Institutet 
för arbetsmarknadspolitisk utvärdering 
(IFAU)

Ari Kokko, professor,  
Handelshögskolan i Stockholm

Ann-Sofie Kolm, docent,  
Stockholms universitet

Per Kågeson, fil dr, Nature Associates

Marta Lachowska, doktorand,  
Stockholms universitet

Ulf Larsson, doktorand,  
Växjö universitet
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Hans Lind, professor,  
Kungliga Tekniska högskolan

Lars Ljungqvist, professor,  
Handelshögskolan i Stockholm

Karsten Lundequist, ekon dr, Uppsala 
universitet samt verksam vid Kansliet 
för humaniora och samhällsvetenskap

Nannan Lundin, fil dr,  
Institutet för näringslivsforskning

Stellan Lundström, professor,  
Kungliga Tekniska högskolan

Monica Löfgren Nilsson, fil dr,  
Göteborgs universitet

Leif Melin, professor, Internationella 
Handelshögskolan i Jönköping

Jonas Månsson, docent, Centrum för 
Arbetsmarknadspolitisk Forskning 
(CAFO), Växjö universitet

Eva Mörk, docent, Institutet för arbets-
marknadspolitisk utvärdering (IFAU)

Lars Niklasson, fil dr, Statskontoret

Mattias Nordqvist, ekon dr, Interna-
tionella Handelshögskolan i Jönköping 

Oskar Nordström Skans, docent, 
Institutet för arbetsmarknadspolitisk 
utvärdering (IFAU)

Jan Ottosson, docent,  
Uppsala universitet

Josef Pallas, forskare,  
Uppsala universitet 

Christopher Palmberg, PhD, 
Näringslivets forskningsinstitut (ETLA), 
Helsingfors

Ed Palmer, adjungerad professor, 
Uppsala universitet, verksam vid 
Försäkringskassan

Marian Radetzki, professor,  
Luleå tekniska högskola

Prasada Reddy, PhD, Universitetet  
i Oslo

Jon Sigurdson, professor,  
Handelshögskolan i Stockholm

Anna Sjögren, docent, Institutet för 
Näringslivsforskning 

Hans Sjögren, professor,  
Linköpings universitet

Gabriella Sjögren Lindqvist, fil dr, 
Institutet för social forsk ning (SOFI), 
Stockholms universitet

Eivind Smith, professor, Universitetet  
i Oslo

Therese Strand, doktorand,  
Copenhagen Business School

Jesper Strömbäck, professor,  
Mittuniversitetet

Annika Sundén, docent,  
Försäkringskassan

Staffan Sundin, Nordicum

Christer Svedman,  
Karolinska universitetssjukhuset

Ingemar Svensson, fil lic,  
Försäkringskassan

Patric Tirmén, Institutet för arbets-
marknadspolitisk utvärdering (IFAU)              

Jonas Vlachos, fil dr, Stockholms  
universitet

Eskil Wadensjö, professor, Institutet för 
social forskning (SOFI),  Stockholms 
universitet

Lennart Weibull, professor, Institutio-
nen för journalistik och masskommu-
nikation (JMG), Göteborgs universitet

Nils Wilking, docent,  
Karolinska Institutet

Karolina Windell, doktorand,  
Uppsala universitet

Udo Zander, professor,  
Handelshögskolan i Stockholm

Mira Öhlin, Institutionen för journalistik 
och masskommunikation (JMG),
Göteborgs universitet   

Niklas Österlund, utvärderare, 
Försäkringskassan

Lars G Josefsson Lars Heikensten Lars NybergKarolina Ekholm Kerstin Sahlin
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Samhällsprogrammet

SNS Samhällsprogram genomfördes för trettonde gången 
år 2007. Programmet ger tillgång till SNS nätverk och insyn 
i samhällets beslutsprocesser samt ger en samhällsori-
enterande utbild ning för ledare i näringsliv, offentlig för-
valtning och intresse organisationer som står inför ett kliv 
i karriären eller vill vidareutvecklas professionellt. Den är 
fördelad på tre etapper om sammanlagt 11 dagar – i Stockholm 
och i Bryssel. 

Etapp 1 – september
Ekonomisk politik, politisk beslutsprocess och ansvarsfördel-
ning, klimat och näringsliv. 

Etapp 2 – oktober 
Samspel mellan kommun och näringsliv, politiskt besluts-
fattande på nationell nivå, fackliga organisationer och mass-
mediernas roll i samhället. 

Etapp 3 – november 
Besök i Bryssel på Europaparlamentet, EU:s ministerråd,  
Europeiska kommissionen och Sveriges EU-representation m m.

Under 2007 medverkade bl a Bo Huldt,  professor vid Försvars-
högskolan, Hans Tson Söderström, professor och ordförande 
Aktiespararna, Karin Pettersson, chefredaktör Fokus, Björn 
von Sydow, riks dagsledamot, Kerstin Hessius, vd Tredje AP-
fonden, Carola Lemne, vd Praktikertjänst, Sven Otto Littorin, 
arbetsmarknadsminister, Michael G:son Löw, koncernchef 
och vd Preem, Irma Rosenberg, vice riksbankschef, Irene 
Wennemo, näringspolitisk chef LO och Sven-Olof Petersson, 
ambassadör vid Sveriges EU-representation.

Laura Hartman Lena Gustafsson Lennart Samuelson

”I takt med att min kunskap ökar så ökar även mitt intresse för 
frågor som berör samhälle, politik och näringsliv. Jag upp-
skattar mycket att på så kort tid få en så bred kunskap om hur 
samhället fungerar. Det är också mycket givande att diskutera 
med föredragshållarna och de andra kursdeltagarna.” 
Marita Björk, Head of Investor Relations, SKF

”NCC är samhällsbyggare. 
Samhällsprogrammet ger 
en mycket bra bild av hur 
olika delar av samhället 
fungerar. Både jag själv och 
de medarbetare som hittills 
har gått är mycket nöjda 
med innehållet. Dessutom 
ger deltagandet ett bra 
nätverk.”  
Olle Ehrlén, vd och  
koncernchef NCC

Lars Berg Lars Calmfors
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SNS nätverk

SNS ViSioN
SNS Vision är ett nätverk för unga, tongivande och sam-
hällsengagerade ledare mellan 25 och 40 år inom näringsliv, 
politik, akademi, kultur och medier.

2007 var SNS Visions fjärde händelserika verksamhetsår. 
Under året arrangerades för första gången SNS Toppmöte som 
är ett sam arrangemang mellan SNS Vision och SNS Måndags-
klubb. Mötet ägde rum på Café Opera och samlade närmare 
140 deltagare som lyssnade till Göran Persson, Senior Advisor 
på JKL och fd statsminister, och Olof Petersson, professor och 
forskningsledare på SNS, som samtalade om politisk kommu-
nikation och politiskt ledarskap.

Övriga talare under året inkluderar bland andra Anna 
Settman, Aftonbladet Nya Medier, Nyamko Sabuni, Integra-
tions- och jämställdhetsdepartementet, Lars G Josefsson, 
Vattenfall, Lars Danielsson, UD, Ebba Lindsö, Respect Europe, 
Björn Rosengren, Kinnevik, Signhild Arnegård Hansen, Svenskt 
Näringsliv samt Anna-Stina Nordmark Nilsson, Företagarna.

Luciano Astudillo Magnus BöckerKerstin Brunnberg Lars LeijonborgLena Hagman

SNS måNdagSKluBB
Måndagsklubben är ett exklusivt nätverk för de högsta 
företrädarna för SNS medlemsföretag såsom vd:ar, general-
direktörer, chefekonomer, välmeriterade forskare, centrala 
politiker och seniora medierepresentanter. Ledord för verk-
samheten är förstahandsinformation, påverkan och nytta.

Under 2007 diskuterades bl a: försvarspolitik med dåvarande 
försvarsminister Mikael Odenberg; energipolitik med Magnus 
Hall, Holmen och Ola Alterå, Näringsdeparte mentet; struktur-
omvandlingen i svenskt näringsliv med Peter Wallenberg, 
Investor och Olof Faxander, SSAB, samt familjeföretagande 
och framgångsfaktorer bakom några av världens mest kända 
dynastier med professor David S Landes, Harvard University.

Göran Persson

Björn Rosengren, Ebba Lindsö, Lars Danielsson
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tylösand 2007

Lagom till kräftskivepremiären träffades cirka 140 av de högsta 
cheferna i SNS medlemsföretag, organisationer och myndig-
heter på den årligen återkommande Tylösandskonferen sen. 
Temat för årets konferens var Vart är Sverige på väg?   
Svenska strategier i en allt mer konkurrensutsatt värld. 

SNS samlade ledande experter, journalister, företagsledare, 
politiker och forskare för att diskutera strategier och lösningar 
ur nationellt, internationellt och europeiskt perspektiv i en tid 
då Sverige står inför krav på nya anpassningar till inhemska  
och globala utmaningar. Ny regering, en ny ledning för opposi-
tionen, stora förändringar i omvärld och demografi och ifråga-
sättande av en stor skattefinansierad offentlig sektor var några 
av samtalsämnena. Konferensen fokuserade även på klimatet 
för företagande och investeringar i Sverige samt gränsdragnin-
gar mellan privat och offentlig verksamhet.

Bland annat medverkade: Paavo Lipponen, Finlands tidigare  
statsminister och talman, John Peet, Europe Editor, The 
Economist, Johan Norberg, debattör, Gunnar Wetterberg, 
samhällspolitisk chef SACO, Lena Askling, ledarskribent Afton-
bladet, Niklas Ekdal, ledarskribent Dagens Nyheter, Sven-Erik 
Österberg, riksdagsledamot (s), Lars Jonung, professor, veten-
skaplig rådgivare Europeiska kommissionen, Hans Stråberg, 
vd och koncernchef, Electrolux, Lena Treschow Torell, vd IVA, 
Torben Andersen, professor Århus universitet, Filippa Rein-
feldt, sjukvårdslandstingsråd Stockholms läns landsting och 
Klas Eklund, Senior Economist SEB.

Programarbetet med årets tema har letts av en styrgrupp där 
Björn Savén, vd för Industri Kapital, var ordförande. Övriga 
leda möter var Arne Karlsson, vd Ratos, Jan Nygren, SAAB 
samt Meg Tivéus, Meg Tivéus AB.

Deltagare på SNS Tylösandskonferens 2007 Christer Elmehagen, Cecilia Schelin Seidegård, 
Filippa Reinfeldt
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På bild (från vänster till höger): 
1. Christina Lindenius  
2. Klas Eklund
3. Hans Stråberg, Lena Treschow 

Torell, Ayad al Saffar
4. Peje Emilsson
5. Paavo Lipponen
6. Carl-Johan Bonnier
7. Meg Tivéus 
8. SNS-fanan hissad i Tylösand.
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Bilder från året

Marian Radetzki Marianne Hamilton Marie S Arwidson Martin ÅdahlAnker Brink Lund

Från vänster till höger: 
1. Peter Wallenberg på Måndagsklubben om strukturomvandling i svenskt näringsliv
2. Anna-Lena Lodenius, Lise Tamm, Nyamko Sabuni och Maria Söderberg på SNS Vision om trafficking
3. Lars Calmfors, Lena Askling, Erik Åsbrink och Anders Borg på konferensen Flyr ekonomerna samhällsdebatten?
4. Lars G Josefsson och Lena Ek på SNS Vision om är vi på rätt väg i miljö- och klimatfrågan?
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Mats Kinnwall Merle Jacob Metta FjelknerMikael OdenbergLars Jonung

Från vänster till höger: 
1. Tv-kameror på plats vid konferensen Europas ekonomi under luppen
2. Maud Olofsson på vd-lunch
3. Paus för kaffe vid presentationen av regeringens vårbudget
4. Stockholms konjunkturpanel
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SNS lokalgrupper

Mikael Söderlund Nannan Lundin Nils Lundgren Nyamko Sabuni

Axplock ur årets mötesverksamhet

The Future of European Banking
SNS Stockholm 
Arnoud Boot, Professor of Corporate 
Finance and Financial Markets, University 
of Amsterdam, och rådgivare åt Sveriges 
riksbank, talade om förändringarna i det 
europeiska banksystemet. 

Framgångsrik skolledare gör  
elever till vinnare
SNS Kiruna 
Börje Ehrstrand, rektor Rinkebyskolan, 
om sitt arbete med att förändra Rinke-
byskolan från problemskola till mönster-
skola.

Att flytta en stad
SNS Umeå
Martin Ivert, vd LKAB, berättade om 
arbetet med att flytta Kiruna.

Tillväxt i otakt
SNS Helsingfors
Stefan Lundgren, vd, SNS och bl a Sixten 
Korkman, vd, ETLA – Näringslivets forsk-
ningsinstitut diskuterade den svenska 
produktivitetsutvecklingen vid ett möte på 
den svenska ambassaden i Helsingfors.

Svensk penningpolitik
SNS London
Stefan Ingves, riksbankschef, om den 
svenska penningpolitiken.

Samtal med svensk industriman
SNS Tokyo
Carl Bennet, industriman och sam-
hällsdebattör, besökte Tokyo.

E.ON och energisituationen i Europa
SNS London
Lars Frithiof, koncernchef och vd för E.ON 
Sverige AB, diskuterade den framtida 
energiförsörjningen i Europa.

Forsmark och säkerheten – vad hände 
egentligen i somras och vad händer nu?
SNS Uppsala
Ingvar Berglund, säkerhetschef vid 
Forsmark, och Claes-Inge Andersson, 
informationschef vid Forsmark.

Sverige och svenskt näringsliv
SNS Paris
Marcus Wallenberg, styrelseordförande 
i SEB och SAAB, talade på temat i ett 
internationellt perspektiv.

Vad kan vi lära oss av tidigare  
eko nomiska bubblor?
SNS Jönköping
Henric Borgström, ekonomijournalist, 
talade om Kreuger. 

Globaliseringen – en asymmetrisk chock. 
är Sverige en vinnare eller en förlorare?
SNS Zürich 
Jan Häggström, chefekonom Handels-
banken, höll föredrag.

Terrorismen – hur rädda ska vi vara?
SNS Washington
Michael Mohr, specialattaché vid ambas-
saden i Washington med ansvar för frågor 
kopplade till Department of Homeland 
Security (DHS), talade.

Uppsala – en förort till Stockholm
SNS Uppsala
Anders Björck, landshövding Uppsala 
län, och Jan Edling, analytiker Vinnova, 
diskuterade Ansvarskommitténs slut-
betänkande.

Välfärd och tillväxt – vad kommer först?
SNS Umeå
Maud Olofsson, näringsminister, besökte 
SNS Umeå.

Halverad statsskuld, men sedan ...
SNS London
Bo Lundgren, gd Riksgälden, reflekterade 
kring den svenska ekonomiska och poli-
tiska debatten i allmänhet, och den  
aktuella diskussionen om överskotts-
målet i synnerhet.

SNS har cirka tjugofem verksamma lokalgrupper i Sverige och utomlands. På varje 
ort finns en lokal styrelse med representanter från näringsliv, förvaltning och univer-
sitet som arrangerar allt från mindre seminarier till större konferenser.  Under 2007 
ordnades 100 möten med cirka 4 000 besökare.

Torben M Andersen
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Olle Wästberg Olof Faxander Peggy Bruzelius Per Kågeson Pernilla Ström

Utmaningar för det kinesiska  
finansiella systemet
SNS Stockholm
Franklin Allen, Professor of Finance 
Wharton School vid University of Penn-
sylvania och rådgivare till Riksbanken, 
talade om utmaningarna för Kinas 
finansiella  systems utveckling.

Möte med minister
SNS Tokyo
Samtal med Åsa Torstensson, infra-
strukturminister.

Korsnäs – hot och möjligheter
SNS Gävle/Sandviken
Peter Sandberg, vd Korsnäs, talade om 
utmaningarna för skogsindustriföreta-
gen i samband med diskussionskväll på 
Korsnäs.

Hur länge håller den starka svenska 
investeringskonjunkturen?
SNS Stockholm
Harald Mix, vd Altor Equity Partners, som 
kommenterar investeringskonjunkturen 
utifrån ett private equity-perspektiv i 
samband med Stockholms konjunktur-
panels frukostmöte.

Dagsaktuella analyser; Iran-USA
SNS Malmberget
Jan Hjärpe, Sveriges främsta islam-
kännare, kommenterade läget i den 
långdragna konflikten mellan Iran och 
USA.

Riskkapitalbolagens roll  
i företags förädling 
SNS Malmö/Lund
Björn Savén, Industrikapital, gav en 
inblick i ämnet.  

Vilka konsekvenser får utvecklingen  
på värdepappersmarknaderna för  
Stockholm som finansplats?
SNS Stockholm
Kerstin Hessius, vd i Tredje AP-fonden 
och ordförande i Finansmarknadsrådet, 
presenterade rådets delrapport.

Långsiktigt ägande – tillämpning i en 
global marknadsekonomi
SNS London
Anders Nyrén, vd för Industrivärden, 
talade på temat.

Törs man göra affärer med Ryssland?
SNS Malmö/Lund
Journalisten och Rysslandskännaren 
Elisabeth Hedborg samtalade med Mag-
nus Törner (f d polis i Moskva) om situa-
tionen i och utmaningarna för Ryssland.

Offentlighetens pris och  
drevets mekanismer
SNS Kalmar
Lars Danielsson, fd statssekreterare 
på Statsrådsberedningen, och Susanna 
Popova, journalist, diskuterade när 
medie drevet går och alla springer åt 
samma håll – vilka mekanismer styr? Hur 
ser mediernas ansvar ut? 

Dalarna  
Gävle/Sandviken 
Jönköping  
Kalmar  
Kiruna  
Luleå  
Malmberget  
Malmö/Lund  
Nordvästra Skåne

Nyköping/Oxelösund 
Piteå/Skellefteå 
Roslagen  
Stockholm  
Umeå  
Uppsala  
Väst 
Västerås  
Östergötland

Bryssel 
Frankfurt am Main 
Helsingfors  
London 
Paris  
Tokyo  
Washington  
Zürich

SNS loKalgruppEr 2007
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företags–, myndighets– och organisationsmedlemmar

Peter Wallenberg Petra Wahlström Prasada Reddy Pär Boman Ronald Fagerfjäll

SNS är en medlemsorganisation, i vilken cirka 250 av Sveriges 
största företag, offentliga förvaltningar och organisationer valt 
att vara medlemmar. Dessutom har SNS cirka 4 000 individu-
ella medlemmar, personer med ett genuint samhällsintresse.
SNS medlemmar får tillgång till konferenser, kurser och 
seminarier samt erhåller ett antal nyutkomna böcker från SNS 
Förlag varje år. I medlemskapet ingår även löpande infor-
mation om de senaste forskningsresultaten och de senaste 
förlagsprodukterna. 

3i Nordic 

A
ABB   
AFA 
AGA 
Akademiska Hus 
Alecta  
Alfa Laval  
Almega
Alstom Transport 
Altor Equity Partners 
Alumni  
AMF Pension 
Amgen 
AMS 
Andra AP-fonden
AP fastigheter 
Apoteket 
Arbetsförmedlingen (ny 2008)
Arbetsgivarverket
Arkitektkopia 
ASKUS 
Aspekta 
AstraZeneca   
Atlas Copco 
Autoliv (ny 2008) 
Axel Johnson    

B
Beijerstiftelsen (Kjell o Märta) 
B & B TOOLS 
Bankgirocentralen BGC 
Billerud
Biolin 
Bilprovningen     
Boliden 
Bombardier Transportation 
Bonnier   
Boverket
Brummer & Partners 

C
Calyon Bank (ny 2008)
Castellum    
Catella  
Cision (f.d Observer) 
Citi   
CV Search

D
Dahl International  
Danisco Sugar  
Deloitte 
Danske Bank Sverige 
Didaktus skolor 
Diligentia   
Diplomat PR   

DnB Nor 
DTZ 

E
E.ON Sverige  
Ecofin 
Edward & Smedje
Einar Mattsson  
Ekonomistyrningsverket   
Elanders 
Electrolux 
Elekta   
Eniro  
Ericsson   
Ernst & Young  

F
FAS (ny 2008)
Finansinspektionen 
Fjärde AP-fonden  
Folksam 
Fondbolagens förening 
Fortifikationsverket 
Fortum Sverige 
Företagarna (ny 2008)
Första AP-fonden
Försvarets materielverk      
Försäkringskassan

G
Getinge 
Grant Thornton
Gunnebo   
Göteborg Energi   
Göteborgsposten 

H
H&M 
Hallvarsson & Halvarsson 
Handelsbanken 
Handelshögskolan i Stockholm
Handelshögskolan vid Umeå 

universitet 

Healthcap 
Herenco 
Holmen   
HSB 
Humlegården Fastigheter  
Höganäs 
Högskolan i Jönköping
Högskoleverket   

I
ICA   
If Skadeförsäkring 
Ignis-Funébris Försäkrings–

förening  
IHM Business School
IKEA   
Industri Kapital   
Industrifonden   
Industrivärden   
Interverbum
Intrum Justitia 
Invest in Sweden Agency   
Investor   
ITPS 

J
Jernhusen 
J M    
JKL 
Jones Lang LaSalle

K
KappAhl 
Karolinska Institutet 
KF 
KK-stiftelsen 
Kommerskollegium   
Konjunkturinstitutet    
KP Pension
KPMG Bohlins   
Kreab   
Krisberedskapsmyndigheten 
Kvalitetsmässan (ny 2008)
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L
L E Lundbergföretagen 
Lantmännen  
Latour   
Ledarna 
Leimdörfer 
Lernia 
Lifco 
Lindab 
Linklaters Advokatbyrå
LKAB   
Luftfartsstyrelsen 
Lunds Energikoncern 
Läkemedelsfömånsnämnden 
Läkemedelsindustriföreningen 
Länsarbetsnämnden i Stockholm
Länsförsäkringar   
Länsstyrelsen i Stockholms län   
Länsstyrelsen i Västernorrlands 

län 

M
Magnora  
McKinsey & Company  
Medivir
Mellby Gård   
Merck Sharp & Dohme  
MKB, Malmö kommunala  

bostadsbolag 
Morgan Stanley 
Munksjö Sweden 

N
Nacka kommun   
Naturvårdsverket 
NCC   
Nobelstiftelsen   
Nobia  
Nordea   
Nordic Capital (NC Advisory)  
Nutek  
NYKCool   
Nynas  

Näsudden Investeringar  

O
OEM International
OMX 
Oriflame 

P
Pensionsgaranti   
Pfizer 
Philips    
Posten   
PPM 
Praktikertjänst    
Previa
Proventus   
PTS

R
RAM Rational Asset  

Management
Ratos   
Research International   
Revisorsnämnden 
Riksbankens Jubileumsfond   
Riksgälden   
Riksrevisionen   

S
Saab 
Salénia   
Samhall   
Sandvik 
SAS 
SBAB 
SBC 
SCA   
Scania   
SEB   
Segulah
SENSA Corporate Advisors 
Sjunde AP-fonden
Sjätte AP-fonden    

Sjöfartsverket 
Skandia   
Skandia Liv 
Skanska 
Skatteverket 
SKF 
Sophiahemmet 
Sparbanken Finn 
Sparbanken Nord 
Sprit & Vinleverantörsföreningen 

(ny 2008)
SSAB Svenskt Stål   
Statens Energimyndighet 
Statistiska centralbyrån 
Statskontoret   
Stena 
Stockholms Grosshandlar-

societet
Stockholms hamnar 
Stockholms läns landsting 
Stockholms stad 
Stockholmsbörsen 
Stora Enso   
Stronghold Invest 
Stångåstaden 
Sun Microsystems 
Sveaskog 
Swedbank 
Swedbank Robur
Swedfund International 
Swedish Match
Swedish Medtech   
Svensk Exportkredit 
Svensk Energi 
Svenska Institutet   
Svenska Kraftnät      
Svenska Petroleuminstitutet 
Svenska Shell   
Svenska Spel
Sveriges Försäkringsförbund 
Sveriges Kommuner och  

Landsting 
Sveriges Läkarförbund 

Systembolaget   
Södra Skogsägarna

T
Teknikföretagen 
Telenor (ny 2008)
TeliaSonera Sverige 
Tetra Pak
Tredje AP-fonden 
TryggHansa
Tyréns

U
UBS 
Upplands Motor   
Uppsala universitet

V
Vasakronan   
Vattenfall 
Veolia Transport Sverige   
Verva
Wiborg Kapitalförvaltning 
Vin & Sprit   
Vinge 
VINNOVA 
Volvo 
VTI
Vårdalsstiftelsen 
Vårdförbundet 
Vägverket   

Ö
Öhrlings Pricewaterhouse-

Coopers 
Öresund   
Öresundskraft

Sixten Korkman Staffan Håkanson Stefan Fölster Susanna PopovaEva Hansdotter
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Konferenser, seminarier och utbildningar

Susanne Lindh Sven Otto Littorin Thomas Östros Tomas Nicolin Ulf Wickbom

SNS arrangerar årligen i central regi cirka 50 konferenser, seminarier och utbildnin-
gar. Verksamheten speglar SNS prioriterade områden inom forskning och bokutgivning 
och är en plattform för aktuell debatt inom dessa områden. Basen är konferenser som 
kompletteras med seminarier och utbildningar. 

2007 gjordes en utökad satsning på utbildningar. Utöver SNS Samhällsprogram, som 
genomfördes för trettonde gången, startades en ny utbildningsserie, ”Länder i föränd-
ring”, med ett möte om den aktuella utvecklingen i Ryssland. Därutöver genomfördes 
utbildningarna ”Penningmarknaden” och ”Maktspelet bakom kulisserna”, som hand-
lade om politiskt beslutsfattande och lobbyverksamhet

Antalet deltagare uppgick till drygt 3 700 personer. Därtill kommer möten i SNS 
lokalgrupper i Sverige och utomlands, se sidorna 24–25.

Axplock ur årets verksamhet
SNS förtroenderådsmöte.  
Konjunkturrådets rapport
Anders Borg och Eva Cederbalk

Tillväxt i otakt
SNS Konjunkturråd och Lena Hagman, Mats 
Kinnwall, Svante Öberg, Marie Ehrling, Hans 
Tilly, Ylva Thörn

Har vi kris i skolan?
Jan Björklund, Inger Enkvist, Jonas Olofs-
son, Michael Tåhlin, Irene Wennemo, Metta 
Fjelkner, Börje Ehrstrand m fl

Ekonomerna i samhällsdebatten
Anders Borg, Erik Åsbrink, Stefan Lundgren, 
Lars Calmfors, Laura Larsson, Anna Larsson, 
Olof Åslund, Åke Ortmark, Lena Askling, m fl

Europas ekonomi under luppen
Samarbete med Sieps. Lars Calmfors, Anna 
Ekström, Sixten Korkman, Arvid Wallgren

Vilken framtid har bilen? 
Per Kågeson, Niklas Gustavsson, Susanne 
Lindh, Lars-Gunnar Tannerfors, Ulf Perbo, 
Claes Roxbergh, Ulf Wickbom 

VD-lunch med Maud Olofsson

Regeringens vårbudget
Hans Lindblad, Lena Westerlund, Stefan 
Fölster, Stefan Lundgren

Från forskningspolitik till innovationspolitik – 
och sedan? 
Merle Jacob, Luigi Orsenigo, Maria Anvret, 
Billy Fredriksson, och Göran Arvidsson

Hur förbättra invandrares integration på 
arbetsmarknaden? 
Samarbete med Nationalekonomiska Före-
ningen. Nyamko Sabuni, Yves Zenou, Olof 
Åslund, Dan-Olof Rooth, Anders Lago, Mats 
Hammarstedt, Jan Ekberg m fl
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Urban Bäckström Wadih El-Achkar Ylva Johansson Ylva ThörnÅke Ortmark

Medicin för Sverige
Göran Hägglund, Thomas Östros, Charles 
Edquist, Hans Bergström, Bengt Jönsson, 
Göran Arvidsson, Michael Sohlman, Per 
Eriksson, Harriet Wallberg-Henriksson, Kai 
Hammerich, Richard Bergström m fl

Marknadsanpassa bostäderna! 
Stellan Lundström, Hans Lind, Claes Kjel-
lander, Daniel Liljeberg, Carina Moberg, Per-
Åke Eriksson, Kurt Eliasson, Pär Svanberg, 
Jonas Spangenberg, Christina Gustafsson

Medierna och yttrandefriheten
Demokratirådets rapport. Olof Petersson, 
Anker Brink Lund, Eivind Smith, Lennart 
Weibull, Hans-Gunnar Axberger, Barbro 
Fischerström, Eva Hamilton

Vem skall styra framtidens sjukvård? 
I samarbete med Institutet för framtidsstud-
ier. Joakim Palme, Paula Blomqvist, Anders 
Anell, Mats Thorslund, Ulrika Winblad, Peter 
Garpenby, Toivo Heinsoo, Kåre Jansson, 
Anne Marie Brodén, Ylva Johansson, Göran 
Arvidsson

Sverige på den avreglerade elmarknaden
Arne Kaijser, Per Högselius, Niclas Dams-
gaard, Per Lindberg, Helge Martander, Hans 
von Uthmann, Stefan Lundgren, Pär Isaksson

Regeringens höstbudget
Hans Lindblad, Jörgen Appelgren, Anna 
Thoursie, Stefan Lundgren 

Värdeskapande entreprenörskap
Magnus Henrekson, Anders Borg, Thomas 
Östros, Johan T. Sterndal, Jane Walerud, 
Arvid Wallgren

Hur möter USA klimathotet? 
Denny Ellerman, Per Kågeson m fl

Rätt IT-användning utmaning för Sverige
Kurt Lundgren, Carola Gunnarsson, Göran 
Henriks, Hans Narfström, Ola Troedsson, 
Mikael von Otter

Råvarumarknadens globalisering
Lennart Lundberg, Marian Radetzki, Patrik 
Söderholm, David Humphreys, Ulf Söder-
ström, Torbjörn Fredriksson, Jim Griffin, Carl 
Georgsson, Gustaf Douglas, John Tilton, Ian 
H. Lundin, Chris Gilbert, Torbjörn Iwarson, 
Olle Östensson

Workshop: Framgångsrika investeringar  
i finansiella råvaruinstrument
Marian Radetzki, David Humphreys, Jim 
Griffin, John Tilton, Chris Gilbert, Torbjörn 
Iwarson

Integration Storstad
Katri Linna, Akbar Seddigh, Ivan Daza,  
Wadih El-Achkar

Det ekonomiska läget. Ett år med  
regeringens arbetsmarknadspolitik
Anders Borg, David Warsh, Cecilia Hermans-
son, Jens Lundsgaard, Luciano Astudillo, 
Anna Ekström, Oskar Nordström Skans, 
Karin Pettersson, Stefan Lundgren

Utbildning. Från Tankograd till Gazprom
Lennart Samuelsson, Heinz Sjögren, Rikard 
Högberg, Jan Leijonhielm, Gudrun Persson 
m fl

Cool it! 
Björn Lomborg, Martin Ådahl, Ulf Wickbom

Svensk välfärd och globala marknader.  
SNS Välfärdsråd.
Karolina Ekholm, Torben M Andersen, Arne 
Bigsten, Jonas Vlachos, Lars Leijonborg, Urban 
Bäckström, Lena Granqvist, Göran Greider

VD-lunch med Jan Björklund

Guide till det virtuella samhället
Bengt Wahlström, Olle Wästberg, Anna König 
Jerlmyr, Fredrik Wass, Petra Wahlström

Varför FoU? 
Patrik Gustavsson Tingvall, Henrik Glimstedt, 
Karolina Ekholm, Ari Kokko, Jöran Hägglund, 
Tord Svedberg, Anders Flodström, Arvid 
Wallgren
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förtroenderådet

Förtroenderådets ledamöter

Ordförande
Carl-Johan Bonnier, Bonnier AB

Vice ordförande
Hans Dalborg, Handelsbanken  
Eva Fernvall, Apoteket 

Hedersledamöter
Claes Dahlbäck 
Gustaf Douglas  
Göran Ennerfelt 
Jacob Palmstierna 
Sven H Salén  
Marcus Storch  
Jan Wallander

Övriga valda ledamöter
Antonia Ax:son Johnson,  

Axel Johnson AB 
Erik Belfrage, SEB
Kenneth Bengtsson, ICA
Carl Bennet, Carl Bennet AB
Lars Berg, Eniro

Lars Bergman, Handelshögskolan  
i Stockholm 

Hans Bergström
Angeles Bermudez-Svankvist, S:t Eriks 

Ögonsjukhus 
Nils Gunnar Billinger, Luftfartsstyrelsen
Hans Biörck, Skanska
Staffan Bohman
Pär Boman, Handelsbanken
Bengt Braun, Bonnier AB
Gunnar Brock, Atlas Copco
Peggy Bruzelius
Håkan Bryngelson, Vasakronan 
Birgitta Böhlin, Samhall
Madeleine Caesar, KK-stiftelsen
Lars Calmfors, IIES, Stockholms  

universitet 
Fredrik Cappelen, Nobia
Eva Cederbalk, SBAB
Maria Curman, Bonnier Förlags AB
Anders Dahlvig, IKEA
Agneta Dreber, Livsmedelsföretagen
Börje Ekholm, Investor 
Klas Eklund, SEB
Christer Elmehagen, AMF Pension
Katja Elväng, Didaktus

Gunvor Engström, Bank2
Lars Engwall, Uppsala universitet
Per Eriksson, Vinnova
Charlotte Erkhammar, Kreab
Annika Falkengren, SEB
Ulrika Francke, SBC
Thomas Franzén
Stig Fredriksson, Herenco
Lars Frithiof, E.ON
Per From
Christer Gardell, Cevian Capital
Eva Gidlöf, Bankgirocentralen
Yvonne Gustafsson,  

Ekonomistyrningsverket
Eva Halvarsson, Andra AP-fonden
Marianne Hamilton, Atlas Copco
Eva Hansdotter, SKF
Susanna Hakelius Popova
Anna Hedborg
Magnus Henrekson, Institutet för 

Näringslivsforskning
Cecilia Hermansson, Swedbank
Kerstin Hessius, Tredje AP-fonden
Staffan Håkanson
Jan Häggström, Handelsbanken
Anders Igel
Sten Jakobsson, ABB
Ulf Jakobsson, Internationella  

handelshögskolan i Jönköping 
Kjell Jansson, SCB
Urban Jansson
Gösta Jedberger, Vårdföretagarna 
Jan Johansson, SCA
Leif Johansson, Volvo
Birgitta Johansson-Hedberg
Lars G Josefsson, Vattenfall

Ayad al Saffar Anders Anell Anders LagoBengt Jönsson

SNS Förtroenderåd är SNS högsta beslutande församling. Den väljer styrelse och 
revisorer, beviljar ansvarsfrihet och utgör ett centralt nätverk av beslutsfattare inom 
näringsliv, offentlig sektor, den akademiska världen och viktiga opinionsbildare.

Förtroenderådet består av drygt 100 valda ledamöter (utvalda chefer för SNS-
anknutna företag och förvaltningar, ledande samhällsforskare samt viktiga opinions-
bildare). Därtill är ordförandena i SNS lokalgrupper självskrivna ledamöter. För-
troenderådet träffas normalt två gånger per år. Mandattiden för ledamöterna är tre  
år med möjlighet till omval. 

Marie Ehrling
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Hans Larsson
Carola Lemne, Danderyds sjukhus
Assar Lindbeck, IIES, Stockholms  

universitet
Eva Lindström, Riksrevisionen
Ulla Litzén
Fredrik Lundberg, L. E.  

Lundbergföretagen 
Bo Lundgren, Riksgälden
Annika Lundius, Svenskt Näringsliv
Bernt Magnusson, Kwintet
Johan Malmquist, Getinge
Sverker Martin-Löf, SCA
Anders Milton
Jonas Milton, Almega
Tomas Nicolin, Alecta
Sven-Christer Nilsson, RIPASSO
Marianne Nivert 
Peter Norman, Sjunde AP-fonden
Anders Nyrén, Industrivärden 
Erik Olsson, Posten 
Erik Paulsson, Peab
Stefan Persson, H&M 
Torsten Persson, IIES, Stockholms  

universitet 
Lars Pettersson, Sandvik 
Mats Qviberg, Investment AB Öresund
Jukka Ruuska, Stockholmsbörsen
Bengt Rydén, Hallvarsson & Halvarsson
Daniel Sachs, Proventus
Staffan Salén, Salénia
Björn Savén, Industri Kapital
Lars-Erik Skjutare, Sparbanken Finn
Ingemar Skogö, Vägverket
Michael Sohlman, Nobelstiftelsen 
Anitra Steen, Systembolaget

Olof Stenhammar, OMX
Hans Stråberg, Electrolux
Ingemar Ståhl, Lunds universitet
Lennart Sundén, Sanitec
Jan-Erik Sundgren, Volvo
Anders Sundström, Folksam
Björn Svedberg 
Hans Tson Söderström, Handels  -

högskolan i Stockholm
Sverker Sörlin, SISTER
Daniel Tarschys, Stockholms universitet
Hidayet Tercan, Åhléns 
Meg Tivéus, Meg Tivéus AB 
Michael Treschow, Ericsson
Gabriel Urwitz, Segulah 
Jacob Wallenberg, Investor
Ragnhild Wiborg, Wiborg  

Kapitalförvaltning
Christel Wiman, Stockholms Hamnar

Ordförande i SNS lokalgrupper
Per Bjurbom, Holmen (Roslagen)
Jan O Cedwall (Nyköping/Oxelösund)
Claes Ericson, Handelsbanken (Jönköping)
Monica Ericsson, Västerås stad (Västerås)
Anders Furbeck, LKAB (Luleå)
Gunilla Girardo, Svensk-amerikanska  

handelskamrarna i USA (Washington)
Magnus Grill, Öresundskraft  

(Nordvästra Skåne)
Magnus Hall, Holmen (Östergötland)
Maria Hedlund, Volvo (Väst)
Henrik Hedman, Privatbank Bellerive 

(Zürich)
Erik Hägglöv, Sparbanken Nord  

(Piteå/Skellefteå)

Katarina Isaksson, OECD (Paris) 
Gunvor Kronman, Hanaholmen  

(Helsingfors) 
Jan-Olof Lindberg, Öhrlings Pricewater-

houseCoopers (Gävle/Sandviken)
Lena Marcusson, Uppsala universitet  

(Uppsala)
Agneta Marell, Handelshögskolan vid  

Umeå universitet (Umeå)
Holger Namér, Handelsbanken (Frankfurt) 
Nils Nilsson, Högskolan i Kalmar  

(Kalmar)
Göran Olovsson, LKAB (Kiruna) 
Mats Pettersson, LKAB (Malmberget)
Ulf Riese, Handelsbanken (Stockholm)
Johan Rugfelt, Exportrådet (Tokyo)
Lars-Erik Skjutare, Sparbanken Finn
Robert Stenram, Swedbank (London)
Iréne Svensson, SAAB (Bryssel)
Pernilla Wigren, Falu Rödfärg  

(Dalarna)

Anders FlodströmAnna Hedborg Arne Bigsten Börje Ehrstrand Christina Gustafsson
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Nya i förtroenderådet och nya lokalgruppsordförande 2007/2008

Eva Halvarsson

Dan-Olof Rooth Gunnar Wetterberg Hans Lind Harriet Wallberg-Henriksson

Ej med på bild: Erik Paulsson, Peab, Anders Sundström, 
Folksam, och Staffan Salén, Salénia.

Klas Eklund, SEB Charlotte Erkhammar, 
Kreab

Nya förtro-
ENdErådS-
mEdlEmmar

Nya 
loKalgruppS–
ordföraNdE

Ewa Lagerqvist

Cecilia Hermansson, 
Swedbank

Jan Häggström, Handels-
banken

Carola Lemne, Danderyds 
sjukhus

Eva Lindström, Riksrevi-
sionen

Bo Lundgren, Riksgälden

Jonas Milton, Almega Marianne Hamilton, Atlas 
Copco

Peter Norman, Sjunde 
AP-fonden

Ragnhild Wiborg, Wiborg 
Kapitalförvaltning

Kerstin Hessius, Tredje 
AP-fonden

Staffan Håkanson Maria Hedlund, SNS Väst, 
Volvo 3P

Iréne Svensson, SNS 
Bryssel, SAAB
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SNS förlag

Hans StråbergHans von Uthmann Henrik von Sydow Inger Enkvist Joakim Palme

Under 2007 introducerade SNS Förlag två betydande verk som 
analyserar förutsättningar och hinder för ekonomisk tillväxt. I 
den första, Kunskap och nationers välstånd, ger David Warsh 
en fascinerande skildring av hur den unge forskarstudenten 
Paul Romer löste problemet med de sjunkande kostnader-
nas paradox. Romer gav upphov till det som vi kallar den nya 
tillväxtteorin. I den andra, Den ekonomiska tillväxtens mo-
raliska konsekvenser, ställer Benjamin Friedman också frågan 
om det är rätt att fästa så stor vikt vid ekonomisk tillväxt som 
vi uppenbarligen gör. Slutsatsen i hans stora och innehållsrika 
studie är att det är tillväxten, inte levnadsstandarden, som är 
nyckeln till politisk och social frigörelse i tredje världen. Till-
sammans med Elhanan Helpmans Tillväxtens mysterier, som 
publicerades under hösten 2006, utgör de en oslagbar trilogi 
om ekonomisk tillväxt.

David Landes gav i samband 
med lanseringen av sin upp-
märksammade bok Dynastier 
en välbesökt föreläsning på SNS 
om vilken betydelse det familjeägda företaget har haft och har 
för den ekonomiska utvecklingen. Entreprenörskap var också 
ämnet för den nya läroboken med samma namn, författad av 
Magnus Henrekson och Mikael Stenkula.

Intresset för jämställdhet har varit stort inom SNS utgivning , 
inte minst genom projektet Fler kvinnor på ledande poster i 
näringslivet. Under 2007 presenterades Maria Stanfors bok 
Mellan arbete och familj, i vilken författaren ger en samlad bild 
av kvinnors arbete, karriärer, utbildning och barnafödande un-
der 1900-talet. Att det är svårt att slå sig fram i en mansdomi-
nerad värld ger Kirsti Niskanen bevis för i sin omtalade biografi 
om Karin Kock, Karriär i männens värld.

Klimatförändringar och hot mot den biologiska mångfalden 
är miljöproblem som väcker stort engagemang och många 

frågor. Björn Lomborg hävdar i Cool it att många av de långt-
gående och ytterst kostsamma åtgärder som övervägs för att 
hejda den globala uppvärmningen vilar på en känslomässig 
snarare än strikt vetenskaplig grund. Per Kågeson granskar i 
Vilken framtid har bilen? påståenden och vanföreställningar 
som utgör grund för mytbildning kring bilismens för- och 
nackdelar. Efterfrågan på dessa titlar var mycket stor och de 
tryck tes i nya upplagor under året. Läroboken Miljöekonomi för 
en hållbar utveckling, författad av Håkan Pihl, utkom också i 
en fjärde upplaga. I en annan lärobok, Råvarumarknaden, ger 
Marian Radetzki en bred översikt över råvarumarknaderna i en 
globaliserad ekonomi. 

Betydande standardverk publicerades under året: Den 
offent liga makten av Olof Petersson, Socialpolitik av Jonas  
Olofsson samt Johan Söderbergs Vår världs ekonomiska  
historia. Den förindustriella tiden som är den första delen av 
två i SNS stora satsning på en ny modern ekonomisk världs-
historia. Den andra delen författas av Lennart Schön.

I Europa, quo vadis? diskuteras och analyseras frågorna 
om Europas organisa-
tion utifrån ett brett 
tvärveten skapligt 
perspektiv av tre förfat-
tare med hemvist i 
disciplinerna historia 
(Sven Tägil), geografi (Gunnar Törnqvist) och statsvetenskap 
(Christer Jönsson).

Varför har vi nu i början av 2000-talet en kris ifråga om upp-
fostran och utbildning i Sverige? Den frågan besvaras av Inger 
Enkvist i boken Uppfostran och utbildning. Jonas Olofsson 
visar i antologin Utbildningsvägen – vart leder den? att yrkes-
utbildningen kommer att spela en viktig roll för att tillgodose 
arbetskraftsbehoven.

"Det är det bästa jag hittills  
läst om Europa och det  
europeiska projektet." 
Ingmar Karlsson om Europa, Quo Vadis?

"Den fängslar som en 
riktigt bra roman."
lena löfgren om dynastier
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SNS förlag – hela utgivningen 2007

Jonas Vlachos Jöran Hägglund Lennart Weibull

Göran Arvidsson, Hans Bergström, Charles 
Edquist, Daniel Högberg, Bengt Jönsson
Medicin för Sverige! Nytt liv i en framtids-
bransch

Hans Bergström, Håkan Gergils (red)
Tre stora, tre små. Biomedicin och inno-
vationssystem i Kina, Indien, USA, Irland, 
Danmark och Finland

Hans Bergström, Håkan Gergils (red)
Titans and Tigers. Biomedicine and innova-
tion systems in China, India, USA, Ireland, 
Denmark and Finland

Paula Blomqvist (red)
Vem styr vården? Organisation och politisk 
styrning inom svensk sjukvård

Karolina Ekholm, Torben Andersen, Arne 
Bigsten, Jonas Vlachos
Välfärdsrådets rapport 2007: Svensk 
välfärd och globala marknader

Inger Enkvist
Uppfostran och utbildning

Susanne Fransson, Per Norberg
Att lagstifta om diskriminering

Benjamin M Friedman
Den ekonomiska tillväxtens moraliska 
konsekvenser

Magnus Henrekson, Mikael Stenkula
Entreprenörskap

Per Högselius, Arne Kaijser
När folkhemselen blev internationell.  
Elavregleringen i historiskt perspektiv

Christer Jönsson, Sven Tägil, Gunnar 
Törnqvist
Europa, quo vadis? Integration och  
splittring i tid och rum

Per Kågeson
Vilken framtid har bilen? En analys av 
vägtrafiken

David S Landes
Dynastier. De stora familjeföretagen och 
deras mer eller mindre lyckade affärer

Hans Lind, Stellan Lundström
Bostäder på marknadens villkor

Lars Lindkvist
Tänder tillsammans. Personalkooperativ 
inom vård och omsorg

Björn Lomborg
Cool it. Den skeptiska miljövännens guide 
till den globala uppvärmningen

Kurt Lundgren
Draken i tiden. IT-nationen Sverige

Stefan Lundgren (red)
Konjunkturrådets rapport 2007: Tillväxt  
i otakt

Kirsti Niskanen
Karriär i männens värld. National-
ekonomen och feministen Karin Kock

Jonas Olofsson
Socialpolitik – varför, hur och till vilken 
nytta?

Jonas Olofsson (red)
Utbildningsvägen – vart leder den? Om 
ungdomar, yrkesutbildning och försörjning

Olof Petersson, Anker Brink Lund, Eivind 
Smith, Lennart Weibull
Demokratirådets rapport 2007: Medierna 
och yttrandefriheten

Olof Petersson
Den offentliga makten

Olof Petersson, Claude-Jean Bertrand (red)
Medieetik i Europa

Marian Radetzki
Råvarumarknaden

Lennart Samuelson
Tankograd. Den ryska hemmafrontens 
dolda historia 1917–1953

Stellan Lundström Maud Olofsson
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Michael Sohlman Olle Rossander Olof Åslund

Maria Stanfors
Mellan arbete och familj. Ett dilemma för 
kvinnor i 1900-talets Sverige

Johan Söderberg
Vår världs ekonomiska historia. Del 1.  
Den förindustriella tiden
Patrik Gustavson Tingvall (red)
Varför FoU? Hur dagens internationella 
företag bedriver sin forskning och 
utvecklingsverksamhet

Bengt Wahlström
Guide till det virtuella samhället. Trender  
i maktkampen mellan den verkliga och  
den virtuella världen

David Warsh
Kunskap och nationers välstånd

Nya upplagor

Daniel Hallencreutz, Per Lundequist,  
Anders Malmberg
Populärmusik från Svedala, 2 uppl

Lars Hultkrantz, Hans Tson  
Söderström (red)
Marknad och politik, 7 uppl

Per Kågeson
Vilken framtid har bilen? En analys  
av vägtrafiken, 2 uppl

Rutger Lindahl (red)
Utländska politiska system, 12 uppl

Olof Petersson
Statsbyggnad, 6 uppl

Håkan Pihl
Miljöekonomi för en hållbar utveckling,  
4 uppl

Lennart Schön
En modern svensk ekonomisk historia,  
2 uppl

Pocketbiblioteket

Ingmar Karlsson
Vårt arabiska arv, nr 25

Hans Hansson
Svensk handel, nr 26

Leif Lewin
Statsvetenskapens grunder, nr 27

Lars Pålsson Syll
John Maynard Keynes, nr 28

Klas Fregert
Inflation, nr 29

Gunnar Åselius
Kalla kriget, nr 30

Agneta DreberAnna Lefevre Skjöldebrand
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finansiering

Företags-, myndighets-  
och organisations-
medlemmar

Forskningsanslag

Programintäkter

Förlagsintäkter

Individuella medlemmar

38%

23%

19%

17%

3%

SNS verksamhet finansieras från flera olika källor. Utöver 
forskningsanslag har SNS intäkter från 4 000 individuella 
medlemmar, 250 företag, myndigheter och organisationer, 
drygt 3 000 konferensdeltagare och 10 000-tals köpare av 
företagets böcker. 

Rörelseintäkterna under 2007 var 42,6 MKR fördelade på  
följande källor.

Patrik Söderholm Per Lindberg

forskningsfinansiärer

3i Nordic
AFA
AGA
Alecta
Almega
Andra AP-fonden
AP Fastigheter
Arbetsmarknadsstyrelsen
AstraZeneca 
Atlas Copco 
Banverket
Billerud
BIL Sweden
Biolin
Boliden
Bombardier Transportation
Bonnier AB
Boverket
Capio
Carl Bennet AB
Connex 
Deloitte
Didaktus
Diligentia
DTZ Sweden
Ecofin Invest
Einar Mattsson
Electrolux
Elekta
E.ON Sverige
Ericsson 
Ernst & Young
Fastighetsägarna Sverige
Fjärde AP-fonden
Folksam
Första AP-fonden
Försäkringsförbundet 

Försäkringskassan 
Förvaltnings AB Framtiden
Green Cargo
Göteborg Energi
HealthCap
Huddinge kommun 
If
Industri Kapital 
Industrivärden
Institutet för tillväxtpolitiska 

studier (ITPS)
Integrationsverket
Invest in Sweden Agency (ISA)
Investment AB Öresund
JM
Järnvägsforum
Karolinska Institutet (KI)
Kommunalarbetareförbundet
Leimdörfer
Lernia 
Lernia Bemanning
LFV
LKAB
Luftfartsstyrelsen
Läkemedelsförmånsnämnden 

(LFN)
Läkemedelsindustriföreningen 

(LIF)
Länsförsäkringar
Länsstyrelsen i Stockholms 

län 
Medivir
Merck Sharp & Dohme
MKB Fastighets AB
Nacka kommun
Naturvårdsverket
NCC

Jörgen AppelgrenMona Boström Anna Vegerfors
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Nobelstiftelsen
Nordic Capital
Nordstjernan
Nutek
Nynäs Petroleum
Pfizer
Philips
Praktikertjänst
Ragn-Sells
RAM Rational Asset Manage-

ment
Ratos
Regionplane- och trafik kontoret 

(RTK)
Saab 
SACO
Salénia
Samhall
SAS
SBAB
SBL Vaccin
SCA 
Scania
SEB Trygg Liv
Segulah
Siemens
SIKA
Sjunde AP-fonden
Sjätte AP-fonden
Skandia
Skandiabanken
Skandia Liv
Skanditek Industriförvaltning
Skanska
Skellefteå Kraft
SKTF
Skogsindustrierna

Sparbanken Finn
SSAB
Stockholm Bio Region
Stockholmsbörsen
Stockholms Hamnar
Stockholms läns landsting
Stora Enso 
Swedbank
Swedbank Robur
Sweden BIO
Swedish Medtech
Svensk Bilprovning
Svensk Energi
Svenska Petroleum Institutet
Svenska Shell
Svensk Exportkredit 
Sveriges geologiska  

under sökning (SGU)
Sveriges Kommuner och 

Landsting
TeliaSonera
Tredje AP-fonden
Tricorona
Trygg-Hansa
United Brokers
Vargön Alloys
Vattenfall 
Veolia Transport Sverige
Vittra Utbildning
WM-data
Volvo
Volvo Personvagnar
Vägverket
Öhrlings Pricewaterhouse-

Coopers

Svante Öberg Anders Borg

forSKNiNgSråd, StiftElSEr m fl Som 
lämNat aNSlag till SNS forSKNiNg 
uNdEr 2007
Arbetslivsinstitutet
Carl-Olof och Jenz Hamrins Stiftelse
Crafoordska stiftelsen
Energimyndigheten
ESF-rådet i Stockholms län
Forskningsrådet för arbetsliv och socialvetenskap (FAS)
Insamlingsstiftelsen Fastighetsägarna Sveriges  

Näringslivsfond
Jan Wallanders och Tom Hedelius Stiftelse
Sparbanken Finn Framtidsstiftelse
Sven och Dagmar Saléns Stiftelse
VINNOVA

Jenny Östergren Eivind SmithAnnika Lundius
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Resultaträkning (kr) 2007 2006

RÖRELSEINTÄKTER
Nettoomsättning 42 565 950 42 873 708
Övriga intäkter1 0 47 936 523

42 565 950 90 810 231

Rörelsekostnader
Externa kostnader -20 680 015 -24 920 155
Personalkostnader -23 241 436 -24 784 308
Avskrivningar av materiella  
anläggningstillgångar -424 660 -734 179

-44 346 111 -50 438 642

RöRelseResultat -1 780 161 40 371 589

Finansiella poster
Resultat från finansiella 
anläggningstillgångar 2 440 600 1 945 944
Andel i intresseföretags resultat -611 -62 134
Ränteintäkter och liknande intäkter 103 713 111 085
Räntekostnader -19 826 -241 857

2 523 876 1 753 038

Resultat efteR finansiella posteR 743 715 42 124 627

ÅRets Resultat 743 715 42 124 627

Fördelning av årets resultat
Årets resultat enligt 
resultaträkningen 743 715 42 124 627
Återföring av avsatta 
forskningsmedel 1 500 000 1 500 000
Kvarstående belopp för året/ 
förändring av balanserat kapital 2 243 715 43 624 627

Ekonomi

Balansräkning (kr) 2007 2006

TILLgåNgAR
Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar
Inventarier samt konst 1 373 049 1 617 658

1 373 049 1 617 658

Finansiella anläggningstillgångar
Långfristiga värdepappersinnehav 55 692 152 44 202 575
Långfristiga fordringar 0 8 680
Andelar i intresseföretag 0 50 000

55 692 152 44 261 255
summa anläggningstillgÅngaR 57 065 201 45 878 913

Omsättningstillgångar
Varulager
Färdiga varor 2 450 000 2 695 000

2 450 000 2 695 000

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 1 639 032 1 717 645
Övriga fordringar 1 852 661 1 919 188
Förutbetalda kostnader 
och upplupna intäkter 3 209 118 2 785 717

6 700 811 6 422 550

Kortfristiga placeringar
Övriga kortfristiga placeringar 18 321 030 29 184 491

Kassa och bank 4 546 641 2 501 079
summa omsättningstillgÅngaR 32 018 482 40 803 120

SUMMA TILLgåNgAR 89 083 683 86 682 033

1 Övriga intäkter 2006 avser SNS försäljning av 
fastigheterna på Sköldungagatan.
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Balansräkning (kr) 2007 2006

EgET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Bundet eget kapital
ändamålsbestämda medel
Bundna fonder 310 000 310 000
40-årsfonden 11 478 224 12 333 749
50-årsfonden 19 867 079 20 511 554

31 655 303 33 155 303

Fritt eget kapital
Balanserat resultat 37 605 321 -6 019 306
Årets resultat 743 715 42 124 627
Återföring av avsatta forskningsmedel 1 500 000 1 500 000

39 849 036 37 605 321

summa eget kapital 71 504 339 70 760 624

Kortfristiga skulder
Checkräkningskredit( limit 2.000.000 kr) 0 160 682
Leverantörsskulder 1 492 458 1 099 758
Övriga skulder 602 006 579 830
Upplupna kostnader och förutbetalda 
intäkter 15 484 880 14 081 139
Summa kortfristiga skulder 17 579 344 15 921 409
summa eget kapital och skuldeR 89 083 683 86 682 033

STÄLLDA SÄKERHETER
Fastighetsinteckning Inga Inga

Ansvarsförbindelser Inga Inga

Stockholm i mars 2008
Sten Westerberg, ordförande  
Tore Ellingsen, vice ordförande
Ingrid Bonde  
Lars Heikensten
Arne Karlsson   
Lars Nyberg
Kerstin Sahlin   
Cecilia Schelin Seidegård
Leif Östling   
Stefan Lundgren, verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har avgivits i mars 2008
Peter Nyllinge, auktoriserad revisor
Yvonne Gustafsson



Under 2007 medverkade bl a dessa personer vid SNS evenemang:
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§ 1. Ändamål
Studieförbundet Näringsliv och Samhälle (SNS) har till ändamål att främja en 
saklig och konstruktiv samhällsdebatt med tonvikt på frågor som rör näringslivet 
och dess roll i samhället, att verka för en samhällspolitik som skapar gynnsam-
ma betingelser för det allmänna framåtskridandet på marknadsekonomins 
grund samt att främja ökad effektivitet och fördjupad samarbetsvilja i arbets-
livet. Förbundet skall bedriva sin verksamhet obundet av intresseorganisationer 
och politiska partier.

§ 2. Verksamhetsformer
Förbundet verkar genom utredningar och vetenskaplig forskning, genom kon-
ferenser, genom studier och debatt i lokala grupper sammansatta av personer 
med intresse för förbundets ändamål samt genom publicering och spridning av 
resultaten från dessa verksamhetsfält.

§ 3. Förvaltning
Förbundets angelägenheter omhänderhas av ett förtroenderåd och en av 
förtroende rådet utsedd styrelse.

§ 4. Förtroenderådet
Ledamöter av förtroenderådet är dels ordförandena i de för förbundets ändamål
verksamma lokalgrupperna, dels av förtroenderådet för en tid av högst fem
år valda ledamöter. De senare skall uppgå till ett antal minst lika stort som an-
talet lokalgrupper och väljas av den del av förtroenderådet som utsetts genom
val. Ledamotskap kan upphöra före mandattidens slut efter skriftlig uppsägning,
som skall vara förtroenderådet tillhanda senast 14 dagar före ordinarie
förtroenderådsmöte. 

Avgår vald ledamot före mandattidens slut väljes ny ledamot för återstoden 
av nämnda tid. Till hedersledamöter i förtroenderådet kan väljas speciellt 
förtjänta personer.

§ 5. Förtroenderådssammanträden
■ 1. Ordinarie sammanträde med förtroenderådet hålles en gång varje år före
juni månads utgång vid tid, som av styrelsen bestämmes. Vid detta sammanträde
skall förtroenderådet inom sig utse ordförande och vice ordförande, samt
efter det att förvaltnings- och revisionsberättelserna föredragits, fastställa 
balans räkning för förbundet, besluta om ansvarsfrihet för styrelsen samt 
förrätta val av styrelse och revisorer. Andra frågor få upptagas endast om de 
uttryckligen angivits i kallelsen eller står i omedelbart samband med annat vid 
sammanträdet handlagt ärende. Ledamot av förtroenderådet är berättigad att få
ärende hänskjutet till prövning vid ordinarie förtroenderådssammanträde, om
han hos styrelsen skriftligt framställt yrkande om detta minst en vecka före
sammanträdet.
■ 2. Extra sammanträde med förtroenderådet skall utlysas, när styrelsen finner
så behövligt eller då ledamöter av förtroenderådet till ett antal, motsvarande
minst 1/5 av samtliga ledamöter, gör framställning härom hos styrelsen. Vid
extra sammanträde få ej andra ärenden förekomma än de som angivits i 
kallelsen eller står i omedelbart samband med sådant ärende.
■ 3. Kallelse till förtroenderådssammanträde utfärdas av styrelsen minst tre
veckor före ordinarie förtroenderådssammanträde samt minst en vecka före
annat förtroenderådssammanträde.
■ 4. Ledamot av förtroenderådet får vid förtroenderådssammanträdet företrä-
das endast av annan ledamot. Vid omröstning i förtroenderådet äger varje 
ledamot en röst. Såsom sammanträdets beslut gäller, såvida icke annorlunda 
bestämmes i dessa stadgar, den mening, för vilken de flesta rösterna avgivits.
Vid lika röstetal avgöres fråga rörande val genom lottning, medan för övriga 
frågor den mening gäller, som biträdes av ordföranden.

§ 6. Styrelsen
Styrelsen, som har sitt säte i Stockholm, består av ordförande, vice ordförande
samt ytterligare högst åtta ledamöter. Ordföranden i styrelsen utses av 
förtroenderådet. Styrelsens ledamöter väljes vid ordinarie förtroenderåds-
sammanträde för tiden t.o.m. nästkommande ordinarie förtroenderåds-
sammanträde. Förbundets verkställande direktör utses av styrelsen och är 
självskriven ledamot av denna. 

Förtroenderådets ordförande skall genom kallelse till styrelsens sam-
manträden beredas tillfälle att närvara vid dessa.

Av förtroenderådet vald styrelseledamot kan genom beslut av förtroenderå-
det skiljas från sitt uppdrag även om den tid, för vilken han blivit vald, ej gått till
ända. 

Styrelsen är beslutsför, när samtliga ledamöter kallats och minst halva 
antalet är tillstädes. Vid omröstning gäller den mening, om vilken mer än halva 
antalet röster förenat sig, eller, vid lika röstetal, den mening, som biträtts av den 
vid sammanträdet fungerande ordföranden. Vid styrelsens sammanträden skall
föras protokoll, upptagande alla ärenden som förekommit och de beslut som
fattats.

§ 7. Revision
För granskning av styrelsens förvaltning och förbundets räkenskaper utses
årligen vid ordinarie förtroenderådssammanträde för tiden till nästa ordinarie
förtroenderådssammanträde två revisorer varav minst en auktoriserad samt två
suppleanter för dessa.

§ 8. Räkenskaper
Förbundets räkenskaper skall per den 31 december varje år sammanföras i ett
fullständigt bokslut. 

Senast den 1 mars påföljande år skall räkenskaperna med tillhörande 
handlingar samt av styrelsen avgiven förvaltningsberättelse jämte vinst-och 
förlusträkning samt balansräkning för senaste räkenskapsåret överlämnas till 
revisorerna för granskning. Revisorerna skall avgiva skriftlig berättelse över 
sin granskning, vari de bestämt tillstyrker eller avstyrker ansvarsfrihet för sty-
relsen. Berättelsen skall årligen inlämnas till styrelsen före den 30 april. För-
valtningsberättelsen och revisionsberättelsen skall genom styrelsens försorg 
tillställas förtroenderådets medlemmar senast i samband med kallelsen
till ordinarie förtroenderådssammanträde.

§ 9. Stadgeändring
För ändring av dessa stadgar fordras enhälligt beslut av förtroenderådets
samtliga ledamöter eller att beslut om sådan ändring fattats av förtroenderådet
vid två på varandra följande sammanträden, därav minst ett ordinarie och att
beslutet vid det sammanträdet, som hålles sist, biträdes av minst 3/4 av de 
röstande.

§ 10. Förbundets upplösning
Fråga om förbundets upplösning behandlas i samma ordning som fråga om
stadgeändring. Dock fordras för sådant beslut vid andra sammanträdet en ma-
joritet av 4/5 av de avgivna rösterna. 

Om förbundet upplöses, skall samtliga dess tillgångar tillfalla förening, 
stiftelse eller institution, som har till huvudsakligt ändamål att främja de syften, 
som angivits i 1. Beslut om medlens användning för  sådant syfte skall fattas i 
samband med beslutet om förbundets upplösning.

Stadgar – tio paragrafer som styr verksamheten
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SNS – Studieförbundet Näringsliv och Samhälle – är ett fristående nätverk 
av ledande beslutsfattare i privat och offentlig sektor med engagemang i 
svensk samhällsutveckling. Syftet är att skapa underlag för rationella beslut 
i viktiga samhällsfrågor genom forskning och debatt.

Studieförbundet Näringsliv och Samhälle, Jakobsbergsgatan 18, Box 5629, 114 86 Stockholm
Telefon: 08-507 025 00, Fax: 08-507 025 15, E-post: info@sns.se, Webbplats: www.sns.se

SNS

bedriver tillämpad samhällsforskning i samspel mellan ledande  �
akademiker och högre chefer i privat och offentlig sektor

publicerar forskningsrapporter, debattböcker och läroböcker på  �
eget förlag

arrangerar konferenser, kurser, seminarier och lokala möten under  �
medverkan av forskare, företagsledare, myndighetschefer, politiker, 
intresseföreträdare, publicister och andra opinionsbildare

samarbetar med universitet, högskolor och forskningsorganisa- �
tioner i Sverige och utlandet

är en allmännyttig ideell förening som står fri från politiska partier  �
och intresseorganisationer

har 4 000 medlemmar, och lokalgrupper på 32 orter, i Sverige och  �
utomlands

har sitt kansli i Stockholm med 38 anställda, varav ett tiotal med  �
forskarbakgrund

finansieras genom medlemsavgifter, forskningsanslag, bok- �
försäljning och konferensavgifter samt genom årsavgifter från 
företag, myndigheter och organisationer

grundades 1948 av enskilda personer i svenskt näringsliv med int- �
resse för samhällsfrågor.




